

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS

DPT020	m ²	Demolición de partición interior de fábrica revestida. m2.demolición de partición interior de fábrica rev estida,incluso alicatado, formada por ladrillo hueco triple de 11/12 cm de espesor, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor. criterio de valoración económica: el precio incluye el desmontaje previo de las hojas de la carpintería. incluye: adaptación de falso techo para llevar a cabo la demolición, demolición de la fábrica y sus rev estimientos. fragmentación de los escombros en piezas manejables. retirada y acopio de escombros. limpieza de los restos de obra. carga manual de escombros sobre camión o contenedor. criterio de medición de proyecto: superficie medida según documentación gráfica de proyecto. criterio de medición de obra: se medirá la superficie realmente demolida según especificaciones de proyecto.			
mo113	0,200 h	Peón ordinario construcción.	20,10	4,02	
%0200	2,000 %	Medios aux iliares	4,00	0,08	
					4,10
					0,04
					4,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

DRS020	m ²	Demolición de pavimento cerámico. Demolición de pavimento existente en el interior del edificio, de baldosas cerámicas, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor. Criterio de valoración económica: El precio incluye el picado del material de agarre adherido al soporte, pero no incluye la demolición de la base soporte. Incluye: Demolición del elemento. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente demolida según especificaciones de Proyecto.			
mo112	0,150 h	Peón especializado construcción.	20,10	3,02	
mo113	0,150 h	Peón ordinario construcción.	20,10	3,02	
%0200	2,000 %	Medios aux iliares	6,00	0,12	
					6,16
					0,06
					6,22

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

DLP220	Ud	Desmontaje de hoja de puerta interior. Desmontaje de hoja de puerta interior de carpintería de madera, con medios manuales y recuperación, acopio y montaje del material en el mismo emplazamiento, y carga manual sobre camión o contenedor. Criterio de valoración económica: El precio incluye el desmontaje de los galces, de los tapajuntas y de los herrajes. Incluye: Desmontaje del elemento. Clasificación y etiquetado. Acopio de los materiales a reutilizar. Reposición del elemento. Retirada y acopio de los restos de obra. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de los restos de obra sobre camión o contenedor. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente desmontadas y repuestas según especificaciones de Proyecto.			
mo058	0,200 h	Ayudante carpintero.	20,10	4,02	
%0200	2,000 %	Medios aux iliares	4,00	0,08	
					4,10
					0,04
					4,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
DLC010		Ud Desmontaje de hoja de carpintería exterior. Desmontaje de hoja de carpintería de chapa de acero de cualquier tipo situada en fachada, de menos de 3 m ² de superficie, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que está sujeta, y carga manual sobre camión o contenedor. Incluye: Desmontaje del elemento. Retirada y acopio del material desmontado. Limpieza de los restos de obra. Carga manual del material desmontado y restos de obra sobre camión o contenedor. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente desmontadas según especificaciones de Proyecto.			
mo113	0,200 h	Peón ordinario construcción.	20,10	4,02	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	4,00	0,08	
Suma la partida.....					4,10
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					4,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

DMX021		m² Demolición de solera o pavimento de hormigón. Demolición de solera o pavimento de hormigón en masa de hasta 15 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual sobre camión o contenedor. Criterio de valoración económica: El precio no incluye la demolición de la base soporte. Incluye: Demolición del elemento. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente demolida según especificaciones de Proyecto.			
mq05mai030	0,150 h	Martillo neumático.	4,67	0,70	
mq05pdm010a	0,150 h	Compresor portátil eléctrico 2 m ³ /min de caudal.	4,37	0,66	
mo112	0,110 h	Peón especializado construcción.	20,10	2,21	
mo113	0,080 h	Peón ordinario construcción.	20,10	1,61	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	5,20	0,10	
Suma la partida.....					5,28
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					5,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 03 RED HORIZONTAL DE SANEAMIENTO					
D03AG157	m	TUBERÍA PVC 110 mm en losa M.Colector enterrado de red horizontal de saneamiento, con una pendiente mínima del 2%, para la evacuación de aguas residuales y/o pluviales, formado por tubo de PVC liso, serie SN-2, rigidez anular nominal 2 kN/m², de 110 mm de diámetro exterior, con junta elástica, colocado empotrado en losa. Incluso accesorios, registros, uniones, piezas especiales y lubricante para montaje. Criterio de valoración económica: El precio no incluye la excavación ni el relleno principal. Incluye: Replanteo y trazado del conducto en planta y pendientes. Presentación en seco de tubos y piezas especiales. Vertido de la arena en el fondo de la zanja. Descenso y colocación de los colectores en el fondo de la zanja. Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Ejecución del relleno envolvente. Realización de pruebas de servicio. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida en proyección horizontal, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá, en proyección horizontal, la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, incluyendo los tramos ocupados por piezas especiales.			
U01FE033	1,000 m	Mano obra tubo PVC s/solera D=110/160	4,80	4,80	
U05AG002	1,050 m	Tubería PVC evacuación compacta Adequa D=110	7,34	7,71	
U01FY105	0,150 h	Oficial 1º fontanero	18,00	2,70	
U01FY110	0,150 h	Ayudante fontanero	16,00	2,40	
U05AG025	0,300 ud	P.p. de acces. tub. PVC	8,30	2,49	
U05AG040	0,010 kg	Pegamento PVC	9,97	0,10	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	20,20	1,41	
		Suma la partida.....			21,61
		Costes indirectos.....		1,00%	0,22
		TOTAL PARTIDA.....			21,83

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

D03AG158	m	TUBERÍA PVC 125 mm i/SOLERA m. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 125 mm de diámetro y 3.2 mm de espesor, unión por adhesivo, color gris, colocada sobre solera de hormigón HM-20 N/mm², y cama de arena, con una pendiente mínima del 2 %, i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.			
U01FE033	1,000 m	Mano obra tubo PVC s/solera D=110/160	4,80	4,80	
U05AG003	1,050 m	Tubería PVC evacuación compacta Adequa D=125	8,39	8,81	
U01FY105	0,150 h	Oficial 1º fontanero	18,00	2,70	
U01FY110	0,150 h	Ayudante fontanero	16,00	2,40	
U05AG025	0,350 ud	P.p. de acces. tub. PVC	8,30	2,91	
U05AG040	0,012 kg	Pegamento PVC	9,97	0,12	
A02BP510	0,030 m³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	32,63	0,98	
U04AA001	0,060 m³		4,97	0,30	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	23,00	1,61	
		Suma la partida.....			24,63
		Costes indirectos.....		1,00%	0,25
		TOTAL PARTIDA.....			24,88

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D03DA201	ud	ARQUETA SIFÓNICA 40x40x50 cm ud. Arqueta sifónica de 40x40x50 cm realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm², tapa de hormigón armado y sifón de PVC, según CTE/DB-HS 5.			
U01AA007	1,500 h	Oficial primera	18,19	27,29	
U01AA010	1,500 h	Peón especializado	10,15	15,23	
A02BP510	0,101 m³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	32,63	3,30	
A01JF002	0,012 m³	MORTERO CEMENTO 1/2	33,98	0,41	
U05AG011	1,000 ud	Codo PVC 87,5° D=110	0,38	0,38	
U06GD010	1,200 kg	Acero corrugado B 400-S elaborado y armado i/ transporte	0,19	0,23	
U10DA001	48,000 ud	Ladrillo cerámico 24x 12x7	0,35	16,80	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	63,60	4,45	
		Suma la partida.....			68,09
		Costes indirectos.....		1,00%	0,68
		TOTAL PARTIDA.....			68,77

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
ISD00EETGA		ud	Conexión con colector existente			
			ud. Conexión de nueva instalación de saneamiento con la instalacion de saneamiento existente, con tubería de PVC, serie B, de 125 mm de diámetro y 3.2 mm de espesor incluida en esta partida, consistente en replanteo, apertura de taladro o perforacion para paso de tubería, sellado con junta elastica y conexión mediante piezas especiales al colector suspendido existente por techo de sotano. Totalmente conectado y comprobada la pendiente y la no existencia de fugas.			
mt36tit400g	1,000	Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de las tuber	0,32	0,32	
mt36tit010gc	3,000	m	Tubo de PVC, serie B, de 110 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor,	5,79	17,37	
mt11var009	0,040	l	Liquido limpiador para pegado mediante adhesivo de tubos y acces	17,45	0,70	
mt11var010	0,020	l	Adhesivo para tubos y accesorios de PVC.	24,17	0,48	
mo008	1,000	h	Oficial 1ª fontanero.	22,00	22,00	
mo107	1,000	h	Ayudante fontanero.	20,00	20,00	
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	60,90	1,22	
mo020	2,000	h	Oficial 1ª construcción.	22,50	45,00	
mo113	1,000	h	Peón ordinario construcción.	20,10	20,10	
			Suma la partida.....			127,19
			Costes indirectos.....		1,00%	1,27
			TOTAL PARTIDA.....			128,46

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 04 CIMENTACION Y PUESTA A TIERRA					
CRL030	m2	CAPA DE HORMIGON DE LIMPIEZA HL-150/F/20			
		Capa de hormigón de limpieza y nivelado de fondos de cimentación, de 10 cm de espesor, de hormigón HL-150/F/20, fabricado en central y vertido desde camión, en el fondo de la excavación previamente realizada. Incluye: Replanteo. Colocación de toques y/o formación de maestras. Vertido y compactación del hormigón. Coronación y enrase del hormigón. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida sobre la superficie teórica de la excavación, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie teórica ejecutada según especificaciones de Proyecto, sin incluir los incrementos por excesos de excavación no autorizados.			
mt10hmf011fa	0,105 m³	Hormigón de limpieza HL-150/F/20, fabricado en central.	82,79	8,69	
mo045	0,009 h	Oficial 1ª estructurista, en trabajos de puesta en obra del horm	22,00	0,20	
mo092	0,018 h	Ayudante estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormig	21,00	0,38	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	9,30	0,19	
		Suma la partida.....			9,46
		Costes indirectos.....		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA.....			9,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CSL030	m3	LOSA DE CIMENTACION DE HORMIGON ARMADO HA-25			
		m3 de Losa de cimentación de hormigón armado, realizada con hormigón HA-25/F/20/XC2 fabricado en central, y vertido con bomba, y acero, UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía según proyecto; acabado superficial liso mediante regla vibrante. Incluso armaduras para formación de foso de ascensor, refuerzos, pliegues, encuentros, arranques y esperas en muros, escaleras y rampas, cambios de nivel, alambre de atar y separadores. Criterio de valoración económica: El precio incluye la elaboración y el montaje de la ferralla en el lugar definitivo de su colocación en obra, pero no incluye el encofrado. Incluye: Replanteo y trazado de la losa y de los pilares u otros elementos estructurales que apoyen en la misma. Colocación de separadores y fijación de las armaduras. Conexionado, anclaje y emboquillado de las redes de instalaciones proyectadas. Vertido y compactación del hormigón. Coronación y enrase de cimientos. Curado del hormigón. Criterio de medición de proyecto: Volumen medido sobre las secciones teóricas de la excavación, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el volumen teórico ejecutado según especificaciones de Proyecto, sin incluir los incrementos por excesos de excavación no autorizados.			
mt07aco020a	5,000 Ud	Separador homologado para cimentaciones.	0,15	0,75	
mt07aco010g	64,663 kg	Acero en barras corrugadas, UNE-EN 10080 B 500 S, suministrado	1,26	81,48	
mt08var050	0,317 kg	Alambre galvanizado para atar, de 1,30 mm de diámetro.	1,54	0,49	
mt10ha010	1,050 m³	Hormigón HA-25/F/20/XC2, fabricado en central.	94,24	98,95	
mq06vib020	0,351 h	Regla vibrante de 3 m.	5,31	1,86	
mo043	0,487 h	Oficial 1ª ferrallista.	22,00	10,71	
mo090	0,730 h	Ayudante ferrallista.	21,00	15,33	
mo045	0,420 h	Oficial 1ª estructurista, en trabajos de puesta en obra del horm	22,00	9,24	
mo092	0,504 h	Ayudante estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormig	21,00	10,58	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	229,40	4,59	
		Suma la partida.....			233,98
		Costes indirectos.....		1,00%	2,34
		TOTAL PARTIDA.....			236,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 05 ESTRUCTURA

TTEMLE	ud	TRANSPORTE DE ESTRUCTURA DE MADERA LAMINADA ENCOLADA			
		Ud de transporte del suministro de madera laminada encolada			
			Sin descomposición		460,00
			Costes indirectos.....	1,00%	4,60
		TOTAL PARTIDA.....			464,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

EMS110	m3	PILAR DE MADERA LAMINADA ENCOLADA GL24H INTERIOR CU1			
		m3 de suministro Pilar de madera laminada encolada homogénea "Iberolam" o equivalente, de abeto rojo (Picea abies) procedente del Norte y Nordeste de Europa, de 200x200 mm de sección, clase resistente GL-24h y clase E1 en emisión de formaldehído según UNE-EN 14080; para clase de uso 1 según UNE-EN 335, con protección frente a agentes bióticos que se corresponde con la clase de penetración NP1 según UNE-EN 351-1, con acabado cepillado.			
		Criterio de medición de proyecto: Volumen medido según documentación gráfica de Proyecto, apoyándose en las mayores dimensiones transversales para aquellas piezas que no tengan escuadras rectangulares o cuadradas, y la longitud incluyendo las entregas.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá el volumen realmente ejecutado según especificaciones de Proyecto, apoyándose en las mayores dimensiones transversales para aquellas piezas que no tengan escuadras rectangulares o cuadradas, incluyendo en la longitud las entregas.			
mt07mel100cq2	1,000 m3	Madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) p	870,00	870,00	
		Suma la partida.....			870,00
		Costes indirectos.....		1,00%	8,70
		TOTAL PARTIDA.....			878,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

EMS110B	m3	PILAR DE MADERA LAMINADA ENCOLADA GL24H EXTERIOR CU2			
		m3 de suministro Pilar de madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) procedente del Norte y Nordeste de Europa, de 200x200 mm de sección, clase resistente GL-24h y clase E1 en emisión de formaldehído según UNE-EN 14080; para clase de uso 2 según UNE-EN 335, con protección frente a agentes bióticos que se corresponde con la clase de penetración NP1 según UNE-EN 351-1, con acabado cepillado. Aplicación de producto insecticida+fungicida para clase de uso 2.			
		Criterio de medición de proyecto: Volumen medido según documentación gráfica de Proyecto, apoyándose en las mayores dimensiones transversales para aquellas piezas que no tengan escuadras rectangulares o cuadradas, y la longitud incluyendo las entregas.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá el volumen realmente ejecutado según especificaciones de Proyecto, apoyándose en las mayores dimensiones transversales para aquellas piezas que no tengan escuadras rectangulares o cuadradas, incluyendo en la longitud las entregas.			
mt07mel100cq2	1,000 m3	Madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) p	870,00	870,00	
		Suma la partida.....			870,00
		Costes indirectos.....		1,00%	8,70
		TOTAL PARTIDA.....			878,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

EMV110	m3	VIGA DE MADERA LAMINADA ENCOLADA GL24H 200x320			
		Viga de madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) "Iberolam" o equivalente, procedente del Norte y Nordeste de Europa, de 40 mm de espesor de las láminas, de 200x320 mm de sección, clase resistente GL-24h y clase E1 en emisión de formaldehído según UNE-EN 14080; para clase de uso 1 según UNE-EN 335, con protección frente a agentes bióticos que se corresponde con la clase de penetración NP1 según UNE-EN 351-1, con acabado cepillado.			
		Criterio de medición de proyecto: Volumen medido según documentación gráfica de Proyecto, apoyándose en las mayores dimensiones transversales para aquellas piezas que no tengan escuadras rectangulares o cuadradas, y la longitud incluyendo las entregas.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá el volumen realmente ejecutado según especificaciones de Proyecto, apoyándose en las mayores dimensiones transversales para aquellas piezas que no tengan escuadras rectangulares o cuadradas, incluyendo en la longitud las entregas.			
mt07mel100a2	1,000 m3	Madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) p	850,00	850,00	
		Suma la partida.....			850,00
		Costes indirectos.....		1,00%	8,50
		TOTAL PARTIDA.....			858,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
EME110	m3	CORREA DE MADERA LAMINADA ENCOLADA GL24H 80x160 Correa de madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) "lberolam" o equivalente procedente del Norte y Nordeste de Europa, de 40 mm de espesor de las láminas, de 80x 160 mm de sección, clase resistente GL-24h y clase E1 en emisión de formaldehído según UNE-EN 14080; para clase de uso 1 según UNE-EN 335, con protección frente a agentes bióticos que se corresponde con la clase de penetración NP1 según UNE-EN 351-1, con acabado cepillado. Criterio de medición de proyecto: Volumen medido según documentación gráfica de Proyecto, apoyándose en las mayores dimensiones transversales para aquellas piezas que no tengan escuadrias rectangulares o cuadradas, y la longitud incluyendo las entregas. Criterio de medición de obra: Se medirá el volumen realmente ejecutado según especificaciones de Proyecto, apoyándose en las mayores dimensiones transversales para aquellas piezas que no tengan escuadrias rectangulares o cuadradas, incluyendo en la longitud las entregas.			
mt07mel100be1	1,000 m3	Madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) p	850,00	850,00	
		Suma la partida.....			850,00
		Costes indirectos.....		1,00%	8,50
		TOTAL PARTIDA.....			858,50

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

AA44	m3	DURMIENTE DE MADERA MACIZA 45x90mm m de Durmiente de 45x90mm de sección de madera maciza de coníferas, acabado cepillado.			
DMM01	1,000 m	DURMIENTE MADERA CONIFERA 45x90mm	4,41	4,41	
		Suma la partida.....			4,41
		Costes indirectos.....		1,00%	0,04
		TOTAL PARTIDA.....			4,45

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

TAB01	m2	TABLERO CONTRACHAPADO PARA USO ESTRUCTURAL m2 de Entablado a base de tablero estructural de madera, de dimensiones 2440x1220 y 18 mm de espesor, para forjado de cubierta, para colocar con fijaciones mecánicas (no incluido) en Clase de Servicio 1 (Interior). Tipo "Superpan H Tech P4" de Finsa o equivalente.			
TABM01	1,050 m2	TABLERO ESTRUCTURAL DE MADERA 2440x1220x18mm	17,02	17,87	
		Suma la partida.....			17,87
		Costes indirectos.....		1,00%	0,18
		TOTAL PARTIDA.....			18,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

MONTMLE	ud	MONTAJE DE ESTRUCTURA DE MADERA, HERRAJES Y TABLEROS Montaje de estructura de madera laminada encolada. Incluso replanteo de los elementos de anclaje, herrajes y elementos de conexión madera-madera y madera-hormigón (tornillos, tirafondos y pasadores) y fijación de tableros a la estructura.			
		Sin descomposición			2.600,00
		Costes indirectos.....		1,00%	26,00
		TOTAL PARTIDA.....			2.626,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 06 CUBIERTA					
QUM020b	m²	COBERTURA DE PANELES SÁNDWICH AISLANTES, DE ACERO.			
		M2.Cobertura de paneles sándwich aislantes de acero, con la superficie exterior grecada y la superficie interior lisa, de 50 mm de espesor y 1150 mm de anchura, formados por doble cara metálica de chapa estándar de acero, acabado prelacado color blanco, de espesor exterior 0,5 mm y espesor interior 0,5 mm y alma aislante de lana de roca de densidad media 145 kg/m ³ , y accesorios, colocados con un solape del panel superior de 200 mm y fijados mecánicamente sobre tablero, en cubierta inclinada, con una pendiente mayor del 10%. Incluso accesorios de fijación de los paneles sándwich, cinta flexible de butilo, adhesiva por ambas caras, para el sellado de estanqueidad de los solapes entre paneles sándwich y pintura antioxidante de secado rápido, para la protección de los solapes entre paneles sándwich.			
		Criterio de valoración económica: El precio no incluye la superficie soporte ni los puntos singulares y las piezas especiales de la cobertura.			
		Incluye: Limpieza de la superficie soporte. Replanteo de los paneles por faldón. Corte, preparación y colocación de los paneles. Fijación mecánica de los paneles. Sellado de juntas. Aplicación de una mano de pintura antioxidante en los solapes entre paneles.			
		Criterio de medición de proyecto: Superficie medida en verdadera magnitud, según documentación gráfica de Proyecto.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá, en verdadera magnitud, la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt13dcp010qlp	1,130 m ²	Panel sándwich aislante de acero, para cubiertas, con la superfi	37,45	42,32	
mt13dcp030	1,000 Ud	Kit de accesorios de fijación, para paneles sándwich aislantes,	1,00	1,00	
mt13dcp020a	2,100 m	Cinta flexible de butilo, adhesiva por ambas caras, para el sell	2,05	4,31	
mt27pfi150a	0,070 kg	Pintura antioxidante de secado rápido, a base de resinas, pigmen	1,00	0,07	
mo051	0,050 h	Oficial 1º montador de cerramientos industriales.	20,48	1,02	
mo098	0,050 h	Ayudante montador de cerramientos industriales.	18,92	0,95	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	49,70	0,99	
		Suma la partida.....			50,66
		Costes indirectos.....		1,00%	0,51
		TOTAL PARTIDA.....			51,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

QUM011	m	Canalón acero galvanizado			
		M.Canalón interior para cubierta inclinada con una pendiente mayor del 10%, con chapa plegada de acero galvanizado, de 1,0 mm de espesor color blanco, 80 cm de desarrollo y 4 pliegues. Incluso accesorios de fijación de las piezas a las placas y masilla de base neutra monocomponente, para sellado de juntas.			
		Incluye: Replanteo y colocación del remate. Fijación mecánica.			
		Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto, incrementada en 5 cm a cada lado.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, incluyendo las entregas en los apoyos.			
mt12w ww030ccE	1,070 m	Chapa plegada de acero galvanizado, de 1 mm de espesor, 80 cm de	5,00	5,35	
mt13ccg030d	8,000 Ud	Tornillo autorroscante de 6,5x 130 mm de acero galvanizado, con a	0,35	2,80	
mt21v va011	0,025 l	Masilla de base neutra monocomponente, para sellado de juntas; p	14,13	0,35	
mo051	0,200 h	Oficial 1º montador de cerramientos industriales.	20,48	4,10	
mo098	0,150 h	Ayudante montador de cerramientos industriales.	18,92	2,84	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	15,40	0,31	
		Suma la partida.....			15,75
		Costes indirectos.....		1,00%	0,16
		TOTAL PARTIDA.....			15,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
QUM011b	m	Remate perímetro de cubierta acero galvanizado prelacado m. Borde perimetral para cubierta inclinada con una pendiente mayor del 10%, con chapa plegada de acero galvanizado prelacado color blanco, de 0,8 mm de espesor, 60-80 cm de desarrollo y 3 pliegues, con junta de estanqueidad. Incluso accesorios de fijación de las piezas a las placas y masilla de base neutra monocomponente, para sellado de juntas. Incluye: Replanteo y colocación del remate. Fijación mecánica. Colocación de la junta de estanqueidad. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto, incrementada en 5 cm a cada lado. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, incluyendo las entregas en los apoyos.			
mt12w ww030mbr	1,070 m	Chapa plegada de acero galvanizado, de 0,8 mm de espesor, 50 cm	4,59	4,91	
mt13ccg030d	6,000 Ud	Tornillo autorroscante de 6,5x130 mm de acero galvanizado, con a	0,35	2,10	
mt21v va011	0,025 l	Masilla de base neutra monocomponente, para sellado de juntas; p	14,13	0,35	
mt13ccg040	1,000 m	Junta de estanqueidad para chapas perfiladas de acero.	2,66	2,66	
mo051	0,200 h	Oficial 1ª montador de cerramientos industriales.	20,48	4,10	
mo098	0,100 h	Ayudante montador de cerramientos industriales.	18,92	1,89	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	16,00	0,32	
		Suma la partida.....			16,33
		Costes indirectos.....		1,00%	0,16
		TOTAL PARTIDA.....			16,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D08QC025	m	BAJANTE ACERO PRELACADO D=100 mm m. Bajante pluvial de 100 mm de diámetro realizado en chapa de acero prelacado en color, i/recibido de garras atornilladas al soporte, piezas especiales y p.p. de costes indirectos.			
U01AA008	0,175 h	Oficial segunda	17,26	3,02	
U01AA010	0,175 h	Peón especializado	10,15	1,78	
U12QC005	1,040 m	Bajante acero prelacado d=100 mm IMS	5,68	5,91	
U12QC400	0,150 ud	Codo acero prelacado v varios diámetros IMS	3,61	0,54	
U12QC501	0,500 ud	Abrazadera chapa prelacada IMS	1,18	0,59	
%C1	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	11,80	0,83	
		Suma la partida.....			12,67
		Costes indirectos.....		1,00%	0,13
		TOTAL PARTIDA.....			12,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CAPÍTULO 07 ALBAÑILERIA Y AISLAMIENTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 ALBAÑILERIA Y AISLAMIENTOS					
D07DC015	m ²	Fáb. ladrillo perforado 7 cm 1/2 pie m ² . Fábrica de 1/2 pie de espesor de ladrillo perforado de 24x11,5x9 cm, sentado con mortero de cemento Portland EN 197-1- CEM I/B-P 32,5 R y arena de río M7,5 según UNE-EN 998-2, para posterior terminación, i/p.p. de roturas, replanteo, aplomado, nivelación, humedecido de piezas y colocación a restregón según CTE/ DB-SE-F. Incluye: Replanteo y trazador. Marcado en los pilares de los niveles de referencia general de planta y de nivel de pavimento. Colocación y aplomado de miras de referencia. Colocación, aplomado y nivelación de cercos y precercos de puertas y armarios. Tendido de hilos entre miras. Preparación del mortero. Colocación de las piezas por hiladas a nivel. Recibido a la obra de cercos y precercos. Encuentros de la fábrica con fachadas, pilares y tabiques. Encuentro de la fábrica con el forjado superior. Limpieza del paramento. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, sin duplicar esquinas ni encuentros, deduciendo los huecos de superficie mayor de 3 m ² . En los huecos que no se deduzcan, están incluidos los trabajos de realizar la superficie interior del hueco. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, sin duplicar esquinas ni encuentros, deduciendo los huecos de superficie mayor de 3 m ² . En los huecos que no se deduzcan, están incluidos los trabajos de realizar la superficie interior del hueco.			
U01FL015	0,500 m ²	Mano obra colocación ladrillo macizo de 7 cm 1/2 pie	16,00	8,00	
U01AA011	0,150 h	Peón suelto	16,19	2,43	
U10DA001	43,000 ud	Ladrillo cerámico 24x12x7	0,35	15,05	
A01JF005	0,034 m ³	MORTERO CEMENTO M7,5	50,20	1,71	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	27,20	1,90	
		Suma la partida.....			29,09
		Costes indirectos.....		1,00%	0,29
		TOTAL PARTIDA.....			29,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

NAO030	m ²	Aislamiento térmico en trasdosados LW 60 mm Aislamiento térmico entre los montantes de la estructura portante del trasdosado autoportante de placas, formado por panel compacto de lana de vidrio hidrofugada, ECO 035 "ISOVER", según UNE-EN 13162, de 60 mm de espesor, conductividad térmica 0,035 W/(mK), colocado entre los montantes de la estructura portante. Incluye: Corte del aislamiento. Colocación del aislamiento entre los montantes. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt16lv i030	1,050 m ²	Panel compacto de lana de vidrio hidrofugada, ECO 035 "ISOVER",	5,60	5,88	
mo054	0,050 h	Oficial 1º montador de aislamientos.	20,48	1,02	
mo101	0,050 h	Ayudante montador de aislamientos.	18,92	0,95	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	7,90	0,16	
		Suma la partida.....			8,01
		Costes indirectos.....		1,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA.....			8,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

NBT010	m ²	Aislamiento acústico techos LW 50 mm Aislamiento acústico a ruido aéreo sobre falso techo, formado por panel semirrígido de lana mineral, según UNE-EN 13162, no revestido, de 50 mm de espesor, resistencia térmica 1,4 m ² K/W, conductividad térmica 0,035 W/(mK). Criterio de valoración económica: El precio no incluye el falso techo. Incluye: Corte y ajuste del aislamiento. Colocación del aislamiento. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt16lra020bca	1,050 m ²	Panel semirrígido de lana mineral, según UNE-EN 13162, no revest	8,28	8,69	
mo054	0,078 h	Oficial 1º montador de aislamientos.	20,48	1,60	
mo101	0,078 h	Ayudante montador de aislamientos.	18,92	1,48	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	11,80	0,24	
		Suma la partida.....			12,01
		Costes indirectos.....		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA.....			12,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
NAF010	m ²	Aislamiento térmico XPS frente fachada m2. Aislamiento térmico en el frente de fachada, con panel rígido de poliestireno extruido, de superficie lisa y mecanizado lateral machihembrado, de 60 mm de espesor, resistencia a compresión >= 250 kPa, resistencia térmica 1,8 m ² K/W, conductividad térmica 0,033 W/(mK). Colocación en obra: a tope, con fijaciones mecánicas y sellado. Incluye: Replanteo y corte del aislamiento. Colocación del aislamiento. Fijación del aislamiento. Resolución de puntos singulares. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt16aaa020ii	2,500 Ud	Fijación mecánica para paneles aislantes de poliestireno extruid	0,13	0,33	
mt16pxa010dcf	1,050 m ²	Panel rígido de poliestireno extruido, según UNE-EN 13164, de su	11,61	12,19	
mo054	0,120 h	Oficial 1º montador de aislamientos.	20,48	2,46	
mo101	0,120 h	Ayudante montador de aislamientos.	18,92	2,27	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	17,30	0,35	
		Suma la partida.....			17,60
		Costes indirectos.....		1,00%	0,18
		TOTAL PARTIDA.....			17,78

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

HYA010e	ud	Ayudas de albañilería instalación de climatización y ventilación ud. Ayuda de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación de climatización formada por: conductos con sus accesorios y piezas especiales, fancoil, rejillas, bocas de ventilación, compuertas, toberas, reguladores, difusores, cualquier otro elemento componente de la instalación y p/p de conexiones a las redes eléctrica, de fontanería y de salubridad, con un grado de complejidad medio, en edificio de otros usos, incluida p/p de elementos comunes. Incluso material auxiliar para la correcta ejecución de los trabajos. Incluye: Trabajos de apertura y tapado de rozas. Apertura de agujeros en paramentos, falsos techos, muros, forjados y losas, para el paso de instalaciones. Colocación de pasamuros. Colocación y recibido de cajas para elementos empotrados. Sellado de agujeros y huecos de paso de instalaciones. Criterio de medición de proyecto: Superficie construida, medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt09pye010b	0,015 m ³	Pasta de yeso de construcción B1, según UNE-EN 13279-1.	148,50	2,23	
mt08aaa010a	0,006 m ³	Agua.	1,16	0,01	
mt09mi010ia	0,019 t	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, con	38,06	0,72	
mq05per010	0,005 h	Perforadora con corona diamantada y soporte, por vía húmeda.	28,00	0,14	
mo020	3,000 h	Oficial 1º construcción.	22,50	67,50	
mo113	3,000 h	Peón ordinario construcción.	20,10	60,30	
%0400	4,000 %	Medios auxiliares	130,90	5,24	
		Suma la partida.....			136,14
		Costes indirectos.....		1,00%	1,36
		TOTAL PARTIDA.....			137,50

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

HYA010f	ud	Ayudas de albañilería instalación de fontanería y saneamiento ud. Ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación de salubridad formada por: sistema de ventilación (red de conductos de ventilación, rejillas interiores o exteriores de impulsión o retorno, difusores, compuertas y cualquier otro elemento componente de la instalación que deba recibirse en falsos techos, particiones interiores, suelos técnicos o cerramientos de fachada), con un grado de complejidad medio, en edificio de otros usos, incluida p/p de elementos comunes. Incluso material auxiliar para la correcta ejecución de los trabajos. Incluye: Trabajos de apertura y tapado de rozas. Apertura de agujeros en paramentos, falsos techos, muros, forjados y losas, para el paso de instalaciones. Colocación de pasamuros. Colocación y recibido de cajas para elementos empotrados. Tapado de agujeros y huecos de paso de instalaciones. Criterio de medición de proyecto: Superficie construida, medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt09pye010b	0,015 m ³	Pasta de yeso de construcción B1, según UNE-EN 13279-1.	148,50	2,23	
mt08aaa010a	0,006 m ³	Agua.	1,16	0,01	
mt09mi010ia	0,019 t	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, con	38,06	0,72	
mq05per010	0,015 h	Perforadora con corona diamantada y soporte, por vía húmeda.	28,00	0,42	
mo020	2,000 h	Oficial 1º construcción.	22,50	45,00	
mo113	2,000 h	Peón ordinario construcción.	20,10	40,20	
%0400	4,000 %	Medios auxiliares	88,60	3,54	
		Suma la partida.....			92,12
		Costes indirectos.....		1,00%	0,92
		TOTAL PARTIDA.....			93,04

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
HCA010		ud Ayudas para ejecución de instalaciones de electricidad			
		ud. Ayuda de cualquier trabajo, necesarias para la correcta ejecución de la instalación eléctrica formada por: puesta a tierra, red de equipotencialidad, derivaciones individuales y red de distribución interior, con un grado de complejidad medio, en edificio de otros usos, incluida p/p de elementos comunes. Incluso material auxiliar para la correcta ejecución de los trabajos.			
		Incluye: Paso de instalaciones a través de las perforaciones de los montantes. Colocación y fijación de cajas para elementos empotrados. Sellado de agujeros y huecos de paso de instalaciones.			
		Criterio de medición de proyecto: Superficie construida, medida según documentación gráfica de Proyecto.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt17lbr020a	0,010 Ud	Cartucho de 280 ml de gel viscoelástico sellador, con grado de p	54,13	0,54	
mo011	2,000 h	Oficial 1º montador.	22,94	45,88	
mo080	1,300 h	Ayudante montador.	21,62	28,11	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	74,50	1,49	
		Suma la partida.....			76,02
		Costes indirectos.....		1,00%	0,76
		TOTAL PARTIDA.....			76,78

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D08AA010		m² Formacion pendientes 10 cm espesor medio			
		m². Formación de pendientes mediante encintado de limatesas, limahoyas y juntas con maestras de ladrillo cerámico hueco doble con mortero de cemento CEM I/B-P32,5 N tipo M-10, de 10 cm de espesor medio, i/replanteo, ejecución de maestras, regleado i/p.p. de costes indirectos.			
U01AA505	0,120 h	Cuadrilla E	34,38	4,13	
A02KE301	0,100 m³	HORMIGÓN HM-20/P/20 I AIREANTE	59,89	5,99	
A01JF006	0,025 m³	MORTERO CEMENTO M5	29,74	0,74	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	10,90	0,76	
		Suma la partida.....			11,62
		Costes indirectos.....		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA.....			11,74

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D12AA210		m² Recibido cercos muro exterior a revestir			
		m². Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior para revestir, utilizando mortero de cemento M10 según UNE-EN 998-2, totalmente colocado y aplomado, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01FN014	1,000 m²	Mano obra colocación cerco en 1 pie macizo	8,50	8,50	
A01EA001	0,010 m³	PASTA DE YESO NEGRO	91,82	0,92	
A01JF004	0,030 m³	MORTERO CEMENTO M10	30,51	0,92	
U06DA010	0,150 kg	Puntas plana 20x 100	2,50	0,38	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	10,70	0,75	
		Suma la partida.....			11,47
		Costes indirectos.....		1,00%	0,11
		TOTAL PARTIDA.....			11,58

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D12AG010		m² Recibido de cercos en tabiques			
		m². Recibido de cercos o precercos de cualquier material en tabiques, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado, i/p.p. de medios auxiliares.			
U01FN002	1,000 m²	Mano obra colocación cerco en tabiques	7,50	7,50	
A01EA001	0,010 m³	PASTA DE YESO NEGRO	91,82	0,92	
U06DA010	0,120 kg	Puntas plana 20x 100	2,50	0,30	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	8,70	0,61	
		Suma la partida.....			9,33
		Costes indirectos.....		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA.....			9,42

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 08 REVESTIMIENTOS

D13GD002	m ²	Revestim. monocapa cotegran "ng" m ² . Revestimiento de fachadas con mortero monocapa Cotegran NG, con D.I.T. del I.E.T. nº 395p/08 e ISO 9001, espesor aproximado 15 -20 mm, impermeable al agua de lluvia, compuesto por cemento portland, aditivos y cargas minerales. Aplicado sobre soportes de fábrica de ladrillo, bloques de hormigón o termoarcilla. Con acabado textura superficial raspado fino similar a la piedra abujardada, en color blanco, incluyendo parte proporcional de colocación de malla mortero en los encuentros de soportes de distinta naturaleza, i/p.p. de medios auxiliares, s/NTE-RPR-6 e ISO 9001.			
U01AA007	0,100 h	Oficial primera	18,19	1,82	
U01AA009	0,100 h	Ayudante	17,00	1,70	
U01AA011	0,100 h	Peón suelto	16,19	1,62	
U13DA002	21,000 kg	Mortero monocapa Cotegran NG raspado fino	0,55	11,55	
U02LP001	0,100 h	Proyector de mortero de 3 m ² /h	9,00	0,90	
U13KA010	0,100 m ²	Malla Mortero	3,15	0,32	
U04PY001	0,010 m ³	Agua	1,60	0,02	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	17,90	1,25	
Suma la partida.....					19,18
Costes indirectos.....					1,00% 0,19
TOTAL PARTIDA.....					19,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

D13DD010	m ²	Embarrado M7,5 en cámaras m ² . Embarrado sin maestrear de 10 mm de espesor en cámaras de aire con mortero de cemento M7,5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de medios auxiliares con empleo de borriquetas o, en su caso, de pequeño andamiaje, así como distribución de material en tajo.			
U01AA011	0,040 h	Peón suelto	16,19	0,65	
U01FQ101	1,000 m ²	Mano obra enfoscado cámaras	2,50	2,50	
A01JF005	0,010 m ³	MORTERO CEMENTO M7,5	50,20	0,50	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	3,70	0,26	
Suma la partida.....					3,91
Costes indirectos.....					1,00% 0,04
TOTAL PARTIDA.....					3,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

10CEE0006	m2	Enfoscado maestreado fratasado y rayado para alicatado m2.Enfoscado maestreado, fratasado y rayado en paramentos verticales, preparado para recibir alicatado con adhesivo, con mortero M5 (1:6). Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	0,325 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,18	14,68	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	79,90	1,68	
Suma la partida.....					16,36
Costes indirectos.....					1,00% 0,16
TOTAL PARTIDA.....					16,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
RRY005b	m²	Trasdosado autoportante de placas de yeso laminado. m2.Trasdosado autoportante libre, de 63 mm de espesor, con nivel de calidad del acabado Q2, formado por placa de yeso laminado tipo normal de 15 mm de espesor, atornillada directamente a una estructura autoportante de acero galvanizado formada por canales horizontales, sólidamente fijados al suelo y al techo y montantes verticales de 48 mm y 0,6 mm de espesor con una modulación de 600 mm y con disposición normal "N", montados sobre canales junto al paramento vertical. Incluso fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas; cinta de papel con refuerzo metálico y pasta y cinta para el tratamiento de juntas. Criterio de valoración económica: El precio incluye la resolución de encuentros y puntos singulares, pero no incluye el aislamiento a colocar entre las placas y el paramento. Incluye: Replanteo y trazado en el forjado inferior y en el superior de los perfiles. Colocación de elementos horizontales sólidamente fijados al suelo. Colocación y fijación de los montantes sobre los elementos horizontales. Corte de las placas. Fijación de las placas. Replanteo de las cajas para alojamiento de mecanismos eléctricos y de paso de instalaciones, y posterior perforación de las placas. Tratamiento de juntas. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, sin duplicar esquinas ni encuentros, siguiendo los criterios de medición expuestos en la norma UNE 92305. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, sin duplicar esquinas ni encuentros, siguiendo los criterios de medición expuestos en la norma UNE 92305.			
mt12psg070c	0,800 m	Canal de perfil de acero galvanizado de 48 mm de anchura, según	1,39	1,11	
mt12psg060c	2,000 m	Montante de perfil de acero galvanizado de 48 mm de anchura, seg	1,59	3,18	
mt12psg010b	1,050 m ²	Placa de yeso laminado A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 15 / c	5,53	5,81	
mt12psg081c	14,000 Ud	Tornillo auto perforante 3,5x25 mm.	0,01	0,14	
mt12psg030a	0,300 kg	Pasta de juntas, según UNE-EN 13963.	1,14	0,34	
mt12psg040a	1,600 m	Cinta microperforada de papel, según UNE-EN 13963.	0,04	0,06	
mt12psg040b	0,150 m	Cinta de papel con refuerzo metálico, según UNE-EN 14353.	0,36	0,05	
mo053	0,191 h	Oficial 1º montador de prefabricados interiores.	20,48	3,91	
mo100	0,191 h	Ayudante montador de prefabricados interiores.	18,92	3,61	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	18,20	0,36	
Suma la partida.....					18,57
Costes indirectos.....				1,00%	0,19
TOTAL PARTIDA.....					18,76

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

RSB020	m²	Base de mortero autonivelante de cemento 40 mm espesor medio m2.Base para pavimento interior, de 40 mm de espesor, de mortero autonivelante de cemento CT - C10 - F3 según UNE-EN 13813, vertido con mezcladora-bombeadora; y posterior aplicación de líquido de curado incoloro, (0,15 l/m ²). Incluso banda de panel rígido de poliestireno expandido para la preparación de las juntas perimetrales de dilatación. Incluye: Replanteo y marcado de niveles. Preparación de las juntas perimetrales de dilatación. Extendido del mortero mediante bombeo. Aplicación del líquido de curado. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, sin deducir la superficie ocupada por los pilares situados dentro de su perímetro.			
mt09mal010a	0,040 m ³	Mortero autonivelante, CT - C10 - F3 según UNE-EN 13813, a base	221,25	8,85	
mt09bnc020a	0,150 l	Líquido de curado incoloro, formado por una disolución de resina	6,64	1,00	
mq06py m020	0,083 h	Mezcladora-bombeadora para morteros autonivelantes.	11,08	0,92	
mo031	0,036 h	Oficial 1º aplicador de mortero autonivelante.	22,32	0,80	
mo069	0,028 h	Ayudante aplicador de mortero autonivelante.	21,62	0,61	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	12,20	0,24	
Suma la partida.....					12,42
Costes indirectos.....				1,00%	0,12
TOTAL PARTIDA.....					12,54

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
RSG010	m ²	<p>Solado de baldosas cerámicas colocadas en capa fina.</p> <p>m2.Suministro y ejecución de pavimento mediante el método de colocación en capa fina, de baldosas cerámicas de gres porcelánico, acabado mate o natural tono piedra caliza, de 45x45 cm ó 60cm x 60cm, (12 €/m²), capacidad de absorción de agua E<0,5%, grupo Bla, según UNE-EN 14411, con resistencia al deslizamiento Rd<=15 según UNE 41901 EX y resbaladicidad clase 1, 2 o 3 según CTE en zonas indicadas en proyecto; recibidas con adhesivo cementoso de fraguado normal, C1 sin ninguna característica adicional, color gris, y rejuntadas con mortero de juntas cementoso tipo L, color blanco, para juntas de hasta 3 mm. Incluso limpieza, comprobación de la superficie soporte, replanteos, cortes, formación de juntas perimetrales continuas, de anchura no menor de 5 mm, en los límites con paredes, pilares exentos y elevaciones de nivel y, en su caso, juntas de partición y juntas estructurales existentes en el soporte, eliminación del material sobrante del rejuntado y limpieza final del pavimento.</p> <p>Incluye: Limpieza y comprobación de la superficie soporte. Replanteo de los niveles de acabado. Replanteo de la disposición de las piezas y juntas de movimiento. Aplicación del adhesivo. Colocación de las baldosas a punta de paleta. Formación de juntas de partición, perimetrales y estructurales. Rejuntado. Eliminación y limpieza del material sobrante. Limpieza final del pavimento.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie útil, medida según documentación gráfica de Proyecto. No se ha incrementado la medición por roturas y recortes, ya que en la descomposición se ha considerado un 5% más de piezas.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.</p>			
mt09mcr021g	3,000 kg	Adhesivo cementoso de fraguado normal, C1, según UNE-EN 12004, c	0,36	1,08	
mt18bcp010	1,050 m ²	Baldosa cerámica de gres porcelánico, 30x30 cm, acabado mate o n	12,00	12,60	
mt09mcp020bE	0,150 kg	Mortero de juntas cementoso, tipo L, color blanco, para juntas d	1,68	0,25	
mo023	0,430 h	Oficial 1º soldador.	22,32	9,60	
mo061	0,215 h	Ayudante soldador.	21,62	4,65	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	28,20	0,56	
Suma la partida.....					28,74
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					29,03

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

RAG130	m ²	<p>Revestimiento interior con piezas de azulejo. Colocación en capa</p> <p>M2. Revestimiento interior con piezas de azulejo, de 200x200 mm, color blanco, acabado mate, gama media, precio 8 €/m², capacidad de absorción de agua E>10%, grupo BIII, según UNE-EN 14411. SOPORTE: paramento de mortero de cemento, vertical, de hasta 3 m de altura. Incluso pieza de remate en zócalo de aseos y media caña en cocina. COLOCACIÓN: en capa fina y mediante encolado simple con adhesivo en dispersión normal, D1, según UNE-EN 12004. REJUNTADO: con mortero de juntas cementoso mejorado, con absorción de agua reducida y resistencia elevada a la abrasión tipo CG 2 W A, color blanco, en juntas de 3 mm de espesor. Incluso crucetas de PVC. Incluso piezas especiales de media caña en cocina.</p> <p>Criterio de valoración económica: El precio no incluye las piezas especiales ni la resolución de puntos singulares.</p> <p>Incluye: Preparación de la superficie soporte. Replanteo de los niveles, de la disposición de piezas y de las juntas. Corte y cajeadado de las piezas. Preparación y aplicación del material de colocación. Formación de juntas de movimiento. Colocación de las piezas. Rejuntado. Acabado y limpieza final.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, deduciendo los huecos de superficie mayor de 3 m². No se ha incrementado la medición por roturas y recortes, ya que en la descomposición se ha considerado un 5% más de piezas.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, deduciendo los huecos de superficie mayor de 3 m².</p>			
mt09mcp100b	2,500 kg	Adhesivo en dispersión normal, D1, según UNE-EN 12004, color bla	1,66	4,15	
mt19aba100an	1,050 m ²	Piezas de azulejo, de 200x200 mm, color blanco, acabado mate, ga	8,00	8,40	
mt09mcp020IE	0,250 kg	Mortero de juntas cementoso mejorado, con absorción de agua redu	1,59	0,40	
mt18acc100a	0,350 Ud	Kit de crucetas de PVC para garantizar un espesor de las juntas	2,49	0,87	
mo024	0,499 h	Oficial 1º alicatador.	22,50	11,23	
mo062	0,249 h	Ayudante alicatador.	20,10	5,00	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	30,10	0,60	
Suma la partida.....					30,65
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					30,96

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCAMPUSTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
RTD021	m ²	<p>Falso techo registrable de placas de yeso laminado. Sistema "KNAUF"</p> <p>Falso techo registrable suspendido, decorativo, situado a una altura menor de 4 m. Sistema D143.es "KNAUF", constituido por ESTRUCTURA: perfilería semioculta, de acero galvanizado, EASY T - 15/38, con suela de 15 mm de anchura, comprendiendo perfiles primarios y secundarios, suspendidos del forjado o elemento soporte con piezas de cuelgue rápido Twist "KNAUF", y varillas; PLACAS: placas de yeso laminado, acabado sin revestir, tipo A "KNAUF", de 1200x600x9,5 mm, de superficie lisa, para falsos techos registrables BC. Incluso perfiles angulares EASY L HP Anticorrosión - 20/20/3050 mm "KNAUF", fijaciones para el anclaje de los perfiles, y accesorios de montaje.</p> <p>Incluye: Replanteo de los ejes de la trama modular. Nivelación y fijación de los perfiles perimetrales. Replanteo de los perfiles primarios de la trama. Señalización de los puntos de anclaje al forjado o elemento soporte. Nivelación y suspensión de los perfiles primarios y secundarios de la trama. Corte de las placas. Colocación de las placas. Resolución de encuentros y puntos singulares.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie medida entre paramentos, según documentación gráfica de Proyecto, sin descontar huecos para instalaciones.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, sin descontar huecos para instalaciones.</p>			
mt12pfk050v	0,400 m	Perfil angular EASY L HP Anticorrosión - 20/20/3050 mm "KNAUF",	4,61	1,84	
mt12pfk060ra	0,840 m	Perfil primario EASY T - 15/38/3700 mm "KNAUF", color blanco, de	1,73	1,45	
mt12pfk060ta	1,670 m	Perfil secundario EASY TG - 15/34/1200 mm "KNAUF", color blanco,	1,73	2,89	
mt12psg220	0,700 Ud	Fijación compuesta por taco y tornillo 5x27.	0,06	0,04	
mt12pek060d	0,700 Ud	Pieza de cuelgue rápido Twist "KNAUF", para falsos techos suspen	1,09	0,76	
mt12pek030	0,700 Ud	Varilla de cuelgue "KNAUF" de 100 cm.	0,39	0,27	
mt12ppk040a	1,020 m ²	Placa de yeso laminado, acabado sin revestir, tipo A "KNAUF", de	5,46	5,57	
mo015	0,230 h	Oficial 1º montador de falsos techos.	20,00	4,60	
mo082	0,230 h	Ayudante montador de falsos techos.	19,00	4,37	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	21,80	0,44	
Suma la partida.....					22,23
Costes indirectos.....					1,00% 0,22
TOTAL PARTIDA.....					22,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
RTC015	m²	Falso techo continuo de PYL acústico m2.Falso techo continuo suspendido, acústico, 12,5+27+27, situado a una altura menor de 4 m, constituido por: ESTRUCTURA: estructura metálica de acero galvanizado de maestras primarias 60/27 mm con una modulación de 1000 mm y suspendidas de la superficie soporte de hormigón con cuelgues combinados cada 900 mm, y maestras secundarias fijadas perpendicularmente a las maestras primarias con conectores tipo caballete con una modulación de 320 mm; PLACAS: una capa de placas acústicas de yeso laminado, 12,5x1200x2000 mm, de superficie perforada. Incluso banda autoadhesiva desolidarizante, fijaciones para el anclaje de los perfiles, tornillería para la fijación de las placas, pasta de juntas y accesorios de montaje. Incluye: Replanteo de los ejes de la estructura metálica. Señalización de los puntos de anclaje al forjado o elemento soporte. Nivelación y suspensión de los perfiles primarios y secundarios de la estructura. Corte de las placas. Fijación de las placas. Resolución de encuentros y puntos singulares. Tratamiento de juntas. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida entre paramentos, según documentación gráfica de Proyecto, sin descontar huecos para instalaciones. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, siguiendo los criterios de medición expuestos en la norma UNE 92305.			
mt12psg220	1,300 Ud	Fijación compuesta por taco y tornillo 5x27.	0,06	0,08	
mt12psg210a	1,300 Ud	Cuelgue para falsos techos suspendidos.	0,46	0,60	
mt12psg210b	1,300 Ud	Seguro para la fijación del cuelgue, en falsos techos suspendido	0,04	0,05	
mt12psg210c	1,300 Ud	Conexión superior para fijar la varilla al cuelgue, en falsos te	0,57	0,74	
mt12psg190	1,300 Ud	Varilla de cuelgue.	0,38	0,49	
mt12psg050c	4,300 m	Maestra 60/27 de chapa de acero galvanizado, de ancho 60 mm, seg	0,85	3,66	
mt12pek020la	0,900 Ud	Conector, para maestra 60/27.	0,22	0,20	
mt12pek020da	3,500 Ud	Conector tipo caballete, para maestra 60/27.	0,26	0,91	
mt12psg026a	1,050 m ²	Placa acústica de yeso laminado, 12,5x1200x2000 mm, de superfi	20,89	21,93	
mt12psg081d	23,000 Ud	Tornillo autopercutor 3,5x35 mm.	0,02	0,46	
mt12psg030a	0,300 kg	Pasta de juntas, según UNE-EN 13963.	1,14	0,34	
mo015	0,318 h	Oficial 1º montador de falsos techos.	20,00	6,36	
mo082	0,318 h	Ayudante montador de falsos techos.	19,00	6,04	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	41,90	0,84	
		Suma la partida.....			42,70
		Costes indirectos.....		1,00%	0,43
		TOTAL PARTIDA.....			43,13

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS

D14AA001	m²	Falso techo de escayola lisa m ² . Falso techo de placas de escayola lisa recibidas con pasta de escayola, incluso realización de juntas de dilatación, repaso de las juntas, montaje y desmontaje de andamiadas, rejuntado, limpieza y cualquier tipo de medio auxiliar, según NTE-RTC-16.			
U01AA501	0,290 h	Cuadrilla A	43,29	12,55	
U14AA001	1,050 m ²	Placa de escayola lisa	2,50	2,63	
A01CA001	0,006 m ³	PASTA DE ESCAYOLA	134,62	0,81	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	16,00	1,12	
		Suma la partida.....			17,11
		Costes indirectos.....		1,00%	0,17
		TOTAL PARTIDA.....			17,28

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
UXC010	m²	Pavimento continuo de hormigón rayado, para exteriores. m2.Pavimento continuo de hormigón rayado, con juntas, de 10 cm de espesor, realizado con hormigón HA-25/B/20/XC2 fabricado en central, y vertido desde camión, extendido y vibrado manual, y malla electrosoldada ME 15x15 Ø 8-8 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080; acabado rayado. Incluso junta de dilatación con perfil de separación con suelo de porche. Sin resaltos, totalmente nivelado. Incluye: Preparación de la superficie de apoyo del hormigón. Replanteo de las juntas de construcción, de dilatación y de retracción. Colocación de encofrados. Tendido de niveles. Riego de la superficie base. Colocación de la malla electrosoldada con separadores homologados. Vertido, extendido y vibrado del hormigón. Nivelado y fratasado manual del hormigón. Curado del hormigón. Aplicación manual del mortero coloreado endurecedor. Limpieza de la superficie de hormigón, mediante máquina hidrolimpiadora de agua a presión. Aplicación de la resina de acabado. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida en proyección horizontal, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá, en proyección horizontal, la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt07aco020j	2,000 Ud	Separador homologado para pavimentos continuos.	0,05	0,10	
mt07ame010i	1,200 m ²	Malla electrosoldada ME 15x15 Ø 8-8 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080.	4,13	4,96	
mt10haf010ctL	0,105 m ³	Hormigón HA-25/B/20/XC2, fabricado en central.	76,88	8,07	
mq06v ib020	0,016 h	Regla vibrante de 3 m.	5,31	0,08	
mo041	0,193 h	Oficial 1ª construcción de obra civil.	22,00	4,25	
mo087	0,302 h	Ayudante construcción de obra civil.	20,00	6,04	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	23,50	0,47	
		Suma la partida.....			23,97
		Costes indirectos.....		1,00%	0,24
		TOTAL PARTIDA.....			24,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

FBY010	m²	Tabique de placas de yeso laminado. m2.Tabique múltiple RF90(3x 15+48+15)/400 (48) (4 normal), con placas de yeso laminado, de 78 mm de espesor total, con nivel de calidad del acabado estándar (Q2), formado por una estructura simple de perfiles de chapa de acero galvanizado de 48 mm de anchura, a base de montantes (elementos verticales) separados 400 mm entre sí, con disposición normal "N" y canales (elementos horizontales), a la que se atornillan dos placas en total (una placa tipo normal en cada cara, de 15 mm de espesor cada placa). Incluso banda acústica de dilatación autoadhesiva; fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas; cinta de papel con refuerzo metálico y pasta y cinta para el tratamiento de juntas. Criterio de valoración económica: El precio incluye la resolución de encuentros y puntos singulares, pero no incluye el aislamiento a colocar entre los montantes. Incluye: Replanteo y trazado en el forjado inferior y en el superior de los tabiques a realizar. Colocación de banda de estanqueidad y canales inferiores, sobre solado terminado o base de asiento. Colocación de banda de estanqueidad y canales superiores, bajo forjados. Colocación y fijación de los montantes sobre los elementos horizontales. Corte de las placas. Fijación de las placas para el cierre de una de las caras del tabique. Fijación de las placas para el cierre de la segunda cara del tabique. Replanteo de las cajas para alojamiento de mecanismos eléctricos y de paso de instalaciones, y posterior perforación de las placas. Tratamiento de juntas. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, sin duplicar esquinas ni encuentros, siguiendo los criterios de medición expuestos en la norma UNE 92305. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, sin duplicar esquinas ni encuentros, siguiendo los criterios de medición expuestos en la norma UNE 92305.			
mt12psg041b	1,200 m	Banda autoadhesiva desolidarizante de espuma de poliuretano de c	0,25	0,30	
mt12psg070c	0,700 m	Canal de perfil de acero galvanizado de 48 mm de anchura, según	1,39	0,97	
mt12psg060c	2,750 m	Montante de perfil de acero galvanizado de 48 mm de anchura, seg	1,59	4,37	
mt12psg010b	4,200 m ²	Placa de yeso laminado A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 15 / c	5,53	23,23	
mt12psg081c	38,000 Ud	Tornillo autoperforante 3,5x25 mm.	0,01	0,38	
mt12psg220	1,600 Ud	Fijación compuesta por taco y tornillo 5x27.	0,06	0,10	
mt12psg035a	0,100 kg	Pasta de agarre, según UNE-EN 14496.	0,52	0,05	
mt12psg030a	0,600 kg	Pasta de juntas, según UNE-EN 13963.	1,14	0,68	
mt12psg040a	3,200 m	Cinta microperforada de papel, según UNE-EN 13963.	0,04	0,13	
mt12psg040b	0,300 m	Cinta de papel con refuerzo metálico, según UNE-EN 14353.	0,36	0,11	
mo053	0,296 h	Oficial 1ª montador de prefabricados interiores.	20,48	6,06	
mo100	0,296 h	Ayudante montador de prefabricados interiores.	18,92	5,60	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	42,00	0,84	
		Suma la partida.....			42,82
		Costes indirectos.....		1,00%	0,43
		TOTAL PARTIDA.....			43,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D14DAC005	m ²	Tabica falso techo m ² . Tabica formada por una placa Knauf Standard tipo A s/Norma UNE-EN 520, de 12,5 mm de espesor, atornillada a una estructura metálica de acero galvanizado Z1 de maestras primarias 60x27x0,6 mm moduladas entre 500 y 1200 mm e/e y suspendidas del forjado o elemento soporte mediante cuelgues colocados entre 700-1200 mm, y maestras secundarias fijadas perpendicularmente a las primarias y a distinto nivel mediante caballetes y moduladas a 400-500 mm e/e.. Incluso p.p de tornillería, pasta de juntas y fijaciones. Totalmente terminado y listo para imprimir y decorar.			
U01AA007	0,300 h	Oficial primera	18,19	5,46	
U01AA009	0,300 h	Ayudante	17,00	5,10	
U10JA002	1,050 m ²	Placa KNAUF Tipo BA Standard 12,5 mm 1200X2600	3,74	3,93	
U10JA350	3,200 m	Maestra Knauf 60/27/0,6 4000	1,23	3,94	
U10JA330	0,400 m	Perfil U de 30/30 3000X0,55 mm	0,98	0,39	
U10JA520	17,000 ud	Tornillo TN 3,5-25 mm KNAUF	0,01	0,17	
U14DP110	1,200 ud	Cuelgue combinado CD 60/27 KNAUF	0,59	0,71	
U14DP126	1,200 ud	Varilla de cuelgue KNAUF 1000 mm	0,34	0,41	
U14DP104	0,600 ud	Conector CD 60x27 KNAUF	0,17	0,10	
U14DP103	2,300 ud	Caballote CD 60x27 KNAUF	0,30	0,69	
U10JA215	0,400 kg	Pasta de juntas Knauf Unik 24 horas 20 kg	1,00	0,40	
U10JA250	0,450 m	Cinta de papel para juntas KNAUF 150 m	0,03	0,01	
U10JA210	0,100 kg	Pasta de agarre Knauf Perfix 20 kg	0,46	0,05	
U10JA260	0,400 m ²	Banda acústica de 30 mm ancho	0,14	0,06	
U10JA900	1,365 ud	Fijaciones	0,01	0,01	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	21,40	1,50	
Suma la partida.....					22,93
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					23,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

HRP040	m	Vierteaguas de hormigón polímero. ml. Vierteaguas de hormigón polímero de superficie pulida, plano, con goterón, de 165x25 mm, con anclaje metálico de acero inoxidable y grava adherida a la superficie en su cara inferior y empotrado en las jambas; colocación con adhesivo cementoso flexible y de gran adherencia, C2 S2 sobre una capa de regularización de mortero de cemento, industrial, con aditivo hidrófugo, M-15, sobre el que se introducen los anclajes metálicos; y sellado de las juntas entre piezas y de las uniones con los muros con masilla de poliuretano, previa aplicación de la imprimación. Incluye: Replanteo de las piezas. Corte de las piezas. Preparación y regularización del soporte. Colocación, aplomado, nivelación y alineación. Sellado de juntas y limpieza. Criterio de medición de proyecto: Longitud del ancho del hueco, medida según documentación gráfica de Proyecto, incrementada en 5 cm a cada lado. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, incluyendo los empotramientos en las jambas.			
mt08aaa010a	0,006 m ³	Agua.	1,16	0,01	
mt09mi010la	0,008 t	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, con	10,99	0,09	
mt20w wa040	1,080 kg	Adhesivo cementoso flexible y de gran adherencia, C2 S2, según U	0,14	0,15	
mt20v ho010b	1,050 m	Vierteaguas de hormigón polímero de superficie pulida, plano, co	4,37	4,59	
mt20w wa025	0,165 m	Perfil de espuma de polietileno, de 6 mm de diámetro, para relle	0,10	0,02	
mt20w wa035	0,022 Ud	Cartucho de 250 cm ³ de imprimación para masillas.	1,36	0,03	
mt20w wa030	0,043 Ud	Cartucho de 310 cm ³ de masilla de poliuretano impermeable.	1,86	0,08	
mo020	0,210 h	Oficial 1ª construcción.	22,50	4,73	
mo113	0,230 h	Peón ordinario construcción.	20,10	4,62	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	14,30	0,29	
Suma la partida.....					14,61
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					14,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
RSB020A	m2	Base de mortero autonivelante de cemento fabricado en central m2.Base para pavimento interior, de 70 mm de espesor medio, de mortero autonivelante, CT - C12 - F3 según UNE-EN 13813, vertido con mezcladora-bombardadora, sobre soporte de hormigón, previa aplicación de la imprimación; y posterior aplicación de agente filmógeno, (0,15 l/m²). Incluso banda de panel rígido de poliestireno expandido para la preparación de las juntas perimetrales de dilatación.			
EE25E	1,000 m2	base	10,47	10,47	
					Suma la partida..... 10,47
					Costes indirectos..... 1,00% 0,10
					TOTAL PARTIDA..... 10,57

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

RO010	m²	Pintura epoxi sobre suelo de garaje. Aplicación manual de dos manos de pintura epoxi, color gris, acabado satinado, textura lisa, la primera mano diluida con un 10% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,23 kg/m² cada mano); sobre suelo de garaje de hormigón. Incluye: Limpieza general de la superficie soporte. Preparación de la mezcla. Aplicación de una mano de fondo y una mano de acabado. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base.			
mt27upx010c	0,460 kg	Pintura para interior, de dos componentes a base de resina epoxi	9,37	4,31	
mo038	0,100 h	Oficial 1º pintor.	20,00	2,00	
mo076	0,100 h	Ayudante pintor.	18,00	1,80	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	8,10	0,16	
					Suma la partida..... 8,27
					Costes indirectos..... 1,00% 0,08
					TOTAL PARTIDA..... 8,35

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

SDGE	m	Remate falso techo PYL exterior m. Falso techo continuo suspendido en exteriores, situado a una altura menor de 4 m, constituido por estructura de canales de acero galvanizado fijado al forjado o elemento de soporte atornillado, y placa Glasroc X hidrofugada de "Placo" o equivalente para exteriores, atornillada a la estructura auxiliar, incluso encintado y enmasillado de juntas. Colocado entre las vigas de madera de la estructura de cubierta, dejándolas vistas.			
YHRWY25	1,000 m	Falso techo	17,00	17,00	
					Suma la partida..... 17,00
					Costes indirectos..... 1,00% 0,17
					TOTAL PARTIDA..... 17,17

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 09 CARPINTERIAS Y VIDRIOS						
SUBCAPÍTULO LC Carpintería						
LCP060	Ud	Carpintería exterior de PVC 1 HOJA				
UD. Puerta de PVC, modelo Eurofutur 70 de Kommerling o equivalente, de una hoja practicable con apertura hacia el interior, dimensiones 800x2190 mm, compuesta de marco, hoja y junquillos, acabado estándar en las dos caras, color blanco, perfiles de 70 mm de anchura, soldados a inglete, que incorporan cinco cámaras interiores, tanto en la sección de la hoja como en la del marco, para mejora del aislamiento térmico; galce con pendiente del 5% para facilitar el desagüe; con refuerzos interiores, juntas de estanqueidad de EPDM manilla y herrajes; transmitancia térmica del marco: $U_{h,m} = 1,3 \text{ W/(m}^2\text{K)}$; espesor máximo del acristalamiento: 40 mm; compuesta por marco, hojas, herrajes de colgar y apertura, elementos de estanqueidad y accesorios homologados, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase E750, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C3, según UNE-EN 12210, sin premarco sin persiana. Incluso patillas de anclaje para la fijación de la carpintería, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento.						
Criterio de valoración económica: El precio no incluye el recibido en obra de la carpintería.						
Incluye: Colocación de la carpintería. Sellado de juntas perimetrales. Ajuste final de la hoja. Realización de pruebas de servicio.						
Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.						
Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.						
mt24gen025dE	1,000	Ud	Puerta de PVC, una hoja practicable con apertura hacia el interi	394,88	394,88	
mt22w ww010a	1,122	Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	5,94	
mt22w ww050a	1,122	Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	5,31	
mo018	1,714	h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	35,99	
mo059	1,241	h	Ayudante cerrajero.	20,00	24,82	
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	466,90	9,34	
Suma la partida.....						476,28
Costes indirectos.....						1,00% 4,76
TOTAL PARTIDA.....						481,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

LCV015e	Ud	Carpintería exterior de PVC 2 HOJAS				
UD. Puerta de PVC, serie Eurofutur 70 "KÖMMERLING" o equivalente, dos hojas practicables con apertura hacia el interior, dimensiones 1700x2190 mm, compuesta de marco, hoja y junquillos, acabado estándar en las dos caras, color WSWS Blanco, perfiles de 76 mm de anchura, fabricados bajo formulación Greenline®, sin plomo ni estabilizantes pesados, soldados a inglete, que incorporan cinco cámaras interiores, tanto en la sección de la hoja como en la del marco, para mejora del aislamiento térmico; galce con doble junta perimetral para facilitar el desagüe; con refuerzos interiores de acero galvanizado, mecanizaciones de desagüe y descompresión, juntas de estanqueidad de EPDM, cierrapuertas, manilla y herrajes según documentación gráfica, según UNE-EN 14351-1; transmitancia térmica del marco: $U_{h,m} = 1,1 \text{ W/(m}^2\text{K)}$; espesor máximo del acristalamiento: 50 mm; compuesta por marco, hojas, herrajes de colgar y apertura, elementos de estanqueidad y accesorios homologados, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase 9A, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C2, según UNE-EN 12210, sin premarco y sin persiana. Incluso garras de fijación, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento.						
Criterio de valoración económica: El precio no incluye el recibido en obra de la carpintería.						
Incluye: Ajuste final de las hojas. Sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Realización de pruebas de servicio.						
Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.						
Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.						
mt24kom035cdJ	1,000	Ud	Puerta de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dos hojas pra	687,18	687,18	
mt22w ww010a	1,360	Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	7,19	
mt22w ww050a	0,640	Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	3,03	
mo018	1,862	h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	39,10	
mo059	1,396	h	Ayudante cerrajero.	20,00	27,92	
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	764,40	15,29	
Suma la partida.....						779,71
Costes indirectos.....						1,00% 7,80
TOTAL PARTIDA.....						787,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
LCV015	Ud	Carpintería exterior de PVC-Fijos Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 70 "KÖMMERLING" o equivalente, dimensiones 530x2190 mm, acabado estándar en las dos caras, color WSWs Blanco, perfiles de 70 mm de anchura, fabricados bajo formulación Greenline®, sin plomo ni estabilizantes pesados, soldados a inglete, que incorporan cinco cámaras interiores, tanto en la sección de la hoja como en la del marco, para mejora del aislamiento térmico; galce con doble junta perimetral para facilitar el desagüe; con refuerzos interiores, según UNE-EN 14351-1; transmitancia térmica del marco: $U_{h,m} = 1,1 \text{ W/(m}^2\text{K)}$; espesor máximo del acristalamiento: 50 mm; compuesta por marco, hojas, herrajes de colgar y apertura, elementos de estanqueidad y accesorios homologados, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase 9A, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C5, según UNE-EN 12210, sin premarco y sin persiana. Incluso garras de fijación, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de valoración económica: El precio no incluye el recibido en obra de la carpintería. Incluye: Ajuste final de la hoja. Sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt24kom010a	1,000 Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	97,21	97,21	
mt22w ww010a	0,950 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	5,03	
mt22w ww050a	0,448 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	2,12	
mo018	1,629 h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	34,21	
mo059	1,164 h	Ayudante cerrajero.	20,00	23,28	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	161,90	3,24	
Suma la partida.....					165,09
Costes indirectos.....					1,65
TOTAL PARTIDA.....					166,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

LCV015b	Ud	Carpintería exterior de PVC - Fijo ud.Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 70 "KÖMMERLING" o equivalente, dimensiones 2700x1250 mm (h media), acabado estándar en las dos caras, color WSWs Blanco, perfiles de 70 mm de anchura, fabricados bajo formulación Greenline®, sin plomo ni estabilizantes pesados, soldados a inglete, que incorporan cinco cámaras interiores, tanto en la sección de la hoja como en la del marco, para mejora del aislamiento térmico; galce con doble junta perimetral para facilitar el desagüe; con refuerzos interiores, según UNE-EN 14351-1; transmitancia térmica del marco: $U_{h,m} = 1,1 \text{ W/(m}^2\text{K)}$; espesor máximo del acristalamiento: 50 mm; compuesta por marco, hojas, herrajes de colgar y apertura, elementos de estanqueidad y accesorios homologados, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase 9A, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C5, según UNE-EN 12210, sin premarco y sin persiana. Incluso garras de fijación, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de valoración económica: El precio no incluye el recibido en obra de la carpintería. Incluye: Ajuste final de la hoja. Sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt24kom010b25	1,000 Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	83,19	83,19	
mt22w ww010a	1,088 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	5,76	
mt22w ww050a	0,512 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	2,42	
mo018	1,705 h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	35,81	
mo059	1,225 h	Ayudante cerrajero.	20,00	24,50	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	151,70	3,03	
Suma la partida.....					154,71
Costes indirectos.....					1,55
TOTAL PARTIDA.....					156,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
LCV015M	Ud	Carpintería exterior de PVC- Fijo Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 70 "KÖMMERLING" o equivalente, dimensiones 1840x1420 mm, acabado estándar en las dos caras, color WSWS Blanco, perfiles de 70 mm de anchura, fabricados bajo formulación Greenline®, sin plomo ni estabilizantes pesados, soldados a inglete, que incorporan cinco cámaras interiores, tanto en la sección de la hoja como en la del marco, para mejora del aislamiento térmico; galce con doble junta perimetral para facilitar el desagüe; con refuerzos interiores, según UNE-EN 14351-1; transmitancia térmica del marco: $U_{h,m} = 1,1 \text{ W/(m}^2\text{K)}$; espesor máximo del acristalamiento: 50 mm; compuesta por marco, hojas, herrajes de colgar y apertura, elementos de estanqueidad y accesorios homologados, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase 9A, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C5, según UNE-EN 12210, sin premarco y sin persiana. Incluso garras de fijación, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de valoración económica: El precio no incluye el recibido en obra de la carpintería. Incluye: Ajuste final de la hoja. Sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt24kom010c	1,000 Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	112,38	112,38	
mt22w ww 010a	1,224 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	6,47	
mt22w ww 050a	0,576 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	2,72	
mo018	1,791 h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	37,61	
mo059	1,314 h	Ayudante cerrajero.	20,00	26,28	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	185,50	3,71	
Suma la partida.....					189,17
Costes indirectos.....					1,00% 1,89
TOTAL PARTIDA.....					191,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS

LCV015F	Ud	Carpintería exterior de PVC-Fijo Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 70 "KÖMMERLING" o equivalente, dimensiones 1840x1210 mm, acabado estándar en las dos caras, color WSWS Blanco, perfiles de 76 mm de anchura, fabricados bajo formulación Greenline®, sin plomo ni estabilizantes pesados, soldados a inglete, que incorporan cinco cámaras interiores, tanto en la sección de la hoja como en la del marco, para mejora del aislamiento térmico; galce con doble junta perimetral para facilitar el desagüe; con refuerzos interiores, según UNE-EN 14351-1; transmitancia térmica del marco: $U_{h,m} = 1,1 \text{ W/(m}^2\text{K)}$; espesor máximo del acristalamiento: 50 mm; compuesta por marco, hojas, herrajes de colgar y apertura, elementos de estanqueidad y accesorios homologados, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase 9A, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C5, según UNE-EN 12210, sin premarco y sin persiana. Incluso garras de fijación, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de valoración económica: El precio no incluye el recibido en obra de la carpintería. Incluye: Ajuste final de la hoja. Sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt24kom010b25	1,000 Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	83,19	83,19	
mt22w ww 010a	1,088 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	5,76	
mt22w ww 050a	0,512 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	2,42	
mo018	1,705 h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	35,81	
mo059	1,225 h	Ayudante cerrajero.	20,00	24,50	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	151,70	3,03	
Suma la partida.....					154,71
Costes indirectos.....					1,00% 1,55
TOTAL PARTIDA.....					156,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
LCV015d		Ud	Carpintería exterior de PVC -Fijo Ventanal fijo de PVC, serie Eurofutur 70 "KÖMMERLING" o equivalente, de forma trapezoidal y dimensiones 2690x2640 mm, acabado estándar en las dos caras, color WSWS Blanco, perfiles de 76 mm de anchura, fabricados bajo formulación Greenline®, sin plomo ni estabilizantes pesados, soldados a inglete, que incorporan cinco cámaras interiores, tanto en la sección de la hoja como en la del marco, para mejora del aislamiento térmico; galce con doble junta perimetral para facilitar el desagüe; con refuerzos interiores, según UNE-EN 14351-1; transmitancia térmica del marco: $U_{h,m} = 1,1 \text{ W/(m}^2\text{K)}$; espesor máximo del acristalamiento: 50 mm; compuesta por marco, hojas, herrajes de colgar y apertura, elementos de estanqueidad y accesorios homologados, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase 9A, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C5, según UNE-EN 12210, sin premarco y sin persiana. Incluso garras de fijación, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de valoración económica: El precio no incluye el recibido en obra de la carpintería. Incluye: Ajuste final de la hoja. Sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.				
mt24kom010d	1,000	Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	385,00	385,00		
mt22w ww010a	1,394	Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	7,37		
mt22w ww050a	0,656	Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	3,10		
mo018	1,898	h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	39,86		
mo059	1,426	h	Ayudante cerrajero.	20,00	28,52		
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	463,90	9,28		
						Suma la partida.....	473,13
						Costes indirectos.....	1,00% 4,73
						TOTAL PARTIDA.....	477,86

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

LCV05F		Ud	Carpintería exterior de PVC-Fijo ud. Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 70 "KÖMMERLING" o equivalente, dimensiones 920x1420 mm, acabado estándar en las dos caras, color WSWS Blanco, perfiles de 70 mm de anchura, fabricados bajo formulación Greenline®, sin plomo ni estabilizantes pesados, soldados a inglete, que incorporan cinco cámaras interiores, tanto en la sección de la hoja como en la del marco, para mejora del aislamiento térmico; galce con doble junta perimetral para facilitar el desagüe; con refuerzos interiores, según UNE-EN 14351-1; transmitancia térmica del marco: $U_{h,m} = 1,1 \text{ W/(m}^2\text{K)}$; espesor máximo del acristalamiento: 50 mm; compuesta por marco, hojas, herrajes de colgar y apertura, elementos de estanqueidad y accesorios homologados, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase 9A, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C5, según UNE-EN 12210, sin premarco y sin persiana. Incluso garras de fijación, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de valoración económica: El precio no incluye el recibido en obra de la carpintería. Incluye: Ajuste final de la hoja. Sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.				
mt24kom010b25	1,000	Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	83,19	83,19		
mt22w ww010a	0,782	Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	4,14		
mt22w ww050a	0,360	Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	1,70		
mo018	1,705	h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	35,81		
mo059	1,225	h	Ayudante cerrajero.	20,00	24,50		
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	149,30	2,99		
						Suma la partida.....	152,33
						Costes indirectos.....	1,00% 1,52
						TOTAL PARTIDA.....	153,85

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
LCV015c		Ud Carpintería exterior de PVC_Ventana Ventana de PVC, serie Eurofutur Kömmerling 70 "KÖMMERLING" o equivalente, una hoja practicable con apertura hacia el interior, dimensiones 800x1300 mm, compuesta de marco, hoja y junquillos, acabado estándar en las dos caras, color WSWS Blanco, perfiles de 70 mm de anchura, fabricados bajo formulación Greenline®, sin plomo ni estabilizantes pesados, soldados a inglete, que incorporan cinco cámaras interiores, tanto en la sección de la hoja como en la del marco, para mejora del aislamiento térmico; galce con doble junta perimetral para facilitar el desagüe; con refuerzos interiores, juntas de estanqueidad de EPDM, manilla y herrajes, según UNE-EN 14351-1; transmitancia térmica del marco: $U_{h,m} = 1,1 \text{ W/(m}^2\text{K)}$; espesor máximo del acristalamiento: 50 mm; compuesta por marco, hojas, herrajes de colgar y apertura, elementos de estanqueidad y accesorios homologados, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase 9A, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C5, según UNE-EN 12210, sin premarco y sin persiana. Incluso garras de fijación, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de valoración económica: El precio no incluye el recibido en obra de la carpintería. Incluye: Ajuste final de la hoja. Sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt24kom020eej	1,000 Ud	Ventana de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", una hoja pra	143,01	143,01	
mt22w ww010a	0,714 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	3,78	
mt22w ww050a	0,336 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	1,59	
mo018	1,383 h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	29,04	
mo059	0,902 h	Ayudante cerrajero.	20,00	18,04	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	195,50	3,91	
Suma la partida.....					199,37
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					201,36

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS UN EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

LCV016YY		Ud Adaptación ventana ud. Adaptación de ventana existente con eliminación de partes señaladas en la documentación gráfica. Incluye material auxiliar. Totalmente terminada.			
mo018	1,383 h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	29,04	
mo059	0,902 h	Ayudante cerrajero.	20,00	18,04	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	47,10	0,94	
Suma la partida.....					48,02
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					48,50

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO LE Puertas exteriores

LCA035A		Ud Carpintería exterior de acero_P1 UD. Carpintería de acero S235JR, en puerta practicable de una hoja de 83x205 cm, sin premarco. Realizada con bastidor de tubo de acero 40.40.1.5 y doble chapa de acero de 0,8 mm, relleno de lana de roca. Miniado de dos manos, pintada color RAL 6021, incluso fijo superior con iguales características. Incluye cierre con desbloqueo por el exterior. Incluye: Colocación de la carpintería. Ajuste final de la hoja. Sellado de juntas perimetrales. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt26pfb015bB	1,787 m²	Carpintería de acero UNE-EN 10025 S235JR para puerta balconera p	65,00	116,16	
mt22w ww010b	0,979 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	5,18	
mt22w ww050b	0,461 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad pe	4,73	2,18	
mo018	0,340 h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	7,14	
mo059	0,340 h	Ayudante cerrajero.	20,00	6,80	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	137,50	2,75	
Suma la partida.....					140,21
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					141,61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
LCA035B	Ud	Carpintería exterior de acero_P2			
		UD. Carpintería de acero S235JR, en puerta practicable de una hoja de 73x205 cm, sin premarco. Realizada con bastidor de tubo de acero 40.40.1.5 y doble chapa de acero de 0,8 mm, relleno de lana de roca. Miniado de dos manos, pintada color RAL 6021, incluso fijo superior con iguales características. Incluye cierre con desbloqueo por el exterior.			
		Incluye: Colocación de la carpintería. Ajuste final de la hoja. Sellado de juntas perimetrales.			
		Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt26pfb015bB	1,787 m²	Carpintería de acero UNE-EN 10025 S235JR para puerta balconera p	65,00	116,16	
mt22w ww010b	0,979 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	5,18	
mt22w ww050b	0,461 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oximica, de elasticidad pe	4,73	2,18	
mo018	0,340 h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	7,14	
mo059	0,340 h	Ayudante cerrajero.	20,00	6,80	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	137,50	2,75	
		Suma la partida.....			140,21
		Costes indirectos.....		1,00%	1,40
		TOTAL PARTIDA.....			141,61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

LFA010	Ud	Puerta salida tunel vestuarios			
		ud. Puerta de acero galvanizado de dos hojas, 1850x2050 mm de luz y altura de paso, con fijo superior de 550 mm incluido en esta partida, acabado lacado en color RAL 6021, ambas hojas provistas de cierrapuertas para uso frecuente, barra antipánico, llave y tirador para la cara exterior.			
		Incluye: Marcado de puntos de fijación y aplomado del cerco. Fijación del cerco al paramento. Sellado de juntas perimetrales. Colocación de la hoja. Colocación de herrajes de cierre y accesorios.			
		Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt26pca020fx	1,000 Ud	Puerta metálica	200,00	200,00	
mt26pca100n	2,000 Ud	Cierrapuertas para uso frecuente de puerta cortafuegos de dos ho	158,05	316,10	
mt26pca105a	1,000 Ud	Selector de cierre para asegurar el adecuado cerrado de las puer	51,23	51,23	
mt26pca110o	1,000 Ud	Barra antipánico para puerta cortafuegos de dos hojas, según UNE	134,07	134,07	
mo020	1,150 h	Oficial 1º construcción.	22,50	25,88	
mo077	1,150 h	Ayudante construcción.	18,92	21,76	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	749,00	14,98	
		Suma la partida.....			764,02
		Costes indirectos.....		1,00%	7,64
		TOTAL PARTIDA.....			771,66

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO LP Puertas interiores					
LPM010	Ud	Puerta interior abatible, de madera 72			
		ud.Puerta interior abatible, ciega, de una hoja de 205x72,5x3,5 cm, de tablero de MDF, lacada en color RAL 6021, con rebaje de forma recta; precerco de pino país de 90x35 mm; galces de MDF de 90x20 mm; tapajuntas de MDF de 70x10 mm en ambas caras. Incluso, bisagras, herrajes de colgar, de cierre y manivela sobre escudo de roseta de latón, color plata, acabado mate, serie básica.			
		Incluye: Presentación de la puerta. Colocación de los herrajes de colgar. Colocación de la hoja. Colocación de los herrajes de cierre. Colocación de accesorios. Ajuste final.			
		Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt22aap011ja	1,000 Ud	Precerco de madera de pino, 90x35 mm, para puerta de una hoja, c	17,39	17,39	
mt22agb010eg	5,000 m	Galce de MDF hidrófugo, 90x20 mm, prelacado en blanco.	4,10	20,50	
mt22pxm020aq	1,000 Ud	Puerta interior ciega, de tablero de MDF, prelacada en blanco, c	201,35	201,35	
mt22atb010m	10,200 m	Tapajuntas de MDF hidrófugo, 70x10 mm, prelacado en blanco.	3,48	35,50	
mt23ibl010qb	3,000 Ud	Pernio de 100x58 mm, con remate, de latón, acabado mate, para pu	1,05	3,15	
mt23ppb031	18,000 Ud	Tornillo de latón 21/35 mm.	0,07	1,26	
mt23ppb200	1,000 Ud	Cerradura de embutir, frente, accesorios y tornillos de atado, p	12,42	12,42	
mt23hbl010fd	1,000 Ud	Juego de manivela y escudo de roseta de latón, color plata, acab	9,58	9,58	
mo017	0,900 h	Oficial 1º carpintero.	20,22	18,20	
mo058	0,900 h	Ayudante carpintero.	20,10	18,09	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	337,40	6,75	
		Suma la partida.....			344,19
		Costes indirectos.....		1,00%	3,44
		TOTAL PARTIDA.....			347,63

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

LPMV010	Ud	Recolocación de puertas			
		UD. Recolocación de puertas existentes. Totalmente instaladas.			
mo017	0,900 h	Oficial 1º carpintero.	20,22	18,20	
mo058	0,900 h	Ayudante carpintero.	20,10	18,09	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	36,30	0,73	
		Suma la partida.....			37,02
		Costes indirectos.....		1,00%	0,37
		TOTAL PARTIDA.....			37,39

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO LV Vidrios

LVC030c	m²	Doble acrist bajo emisivo y control solar laminado exterior			
		m2.Doble acristalamiento SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM 4S F2 66.2/16 aire/6 "SAINT GOBAIN" O SIMILAR, conjunto formado por vidrio exterior STADIP de 6+6 mm, compuesto por dos lunas de vidrio laminar de 6 mm unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo, con capa de control solar y baja emisividad térmica incorporada en la cara interior, cámara de aire deshidratada con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, de 16 mm, y vidrio interior PLANICLEAR de 6 mm, para hojas de vidrio de superficie entre 2 y 3 m²; 40 mm de espesor total, fijado sobre carpintería con acuñaado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales, sellado en frío con silicona Sikasil WS-305-N "SIKA", compatible con el material soporte, para hojas de vidrio de superficie entre 2 y 3 m².			
		Incluye: Colocación, calzado, montaje y ajuste en la carpintería. Sellado final de estanqueidad. Señalización de las hojas.			
		Criterio de medición de proyecto: Superficie de carpintería a acristalar, según documentación gráfica de Proyecto, incluyendo en cada hoja vidriera las dimensiones del bastidor.			
		Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, sumando, para cada una de las piezas, la superficie resultante de redondear por exceso cada una de sus aristas a múltiplos de 30 mm.			
		Sin descomposición			93,06
		TOTAL PARTIDA.....			93,99

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
LVC030P	m ²	<p>Doble acrist bajo emisivo y control solar laminado int y ext</p> <p>m2.Doble acristamiento SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM 4S F2 66.2/16 aire/66.2 "SAINT GOBAIN", conjunto formado por vidrio exterior STADIP de 6+6 mm, compuesto por dos lunas de vidrio laminar de 6 mm unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo, con capa de control solar y baja emisividad térmica incorporada en la cara interior, cámara de aire deshidratada con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, de 16 mm, y vidrio interior STADIP PROTECT de 6+6 mm, compuesto por dos lunas de vidrio laminar de 6 mm unidas mediante dos láminas incoloras de butiral de polivinilo, para hojas de vidrio de superficie entre 2 y 3 m²; 40 mm de espesor total, fijado sobre carpintería con acuñaado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales, sellado en frío con silicona Sikasil WS-305-N "SIKA", compatible con el material soporte, para hojas de vidrio de superficie entre 2 y 3 m².</p> <p>Incluye: Colocación, calzado, montaje y ajuste en la carpintería. Sellado final de estanqueidad. Señalización de las hojas.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie de carpintería a acristalar, según documentación gráfica de Proyecto, incluyendo en cada hoja vidriera las dimensiones del bastidor.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, sumando, para cada una de las piezas, la superficie resultante de redondear por exceso cada una de sus aristas a múltiplos de 30 mm.</p>	Sin descomposición	131,00	
TOTAL PARTIDA.....					132,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

LVC030d	m ²	<p>Doble acristamiento bajo emisivo laminado int y ext</p> <p>m2.Doble acristamiento SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM XN F2 66.2/12 aire/66.2 "SAINT GOBAIN", conjunto formado por vidrio exterior STADIP de 6+6 mm, compuesto por dos lunas de vidrio laminar de 6 mm unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo, con capa de baja emisividad térmica incorporada en la cara interior, cámara de aire deshidratada con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, de 16 mm, y vidrio interior STADIP PROTECT de 6+6 mm, compuesto por dos lunas de vidrio laminar de 6 mm unidas mediante dos láminas incoloras de butiral de polivinilo, para hojas de vidrio de superficie entre 2 y 3 m²; 28 mm de espesor total, fijado sobre carpintería con acuñaado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales, sellado en frío con silicona Sikasil WS-305-N "SIKA", compatible con el material soporte, para hojas de vidrio de superficie entre 2 y 3 m².</p> <p>Incluye: Colocación, calzado, montaje y ajuste en la carpintería. Sellado final de estanqueidad. Señalización de las hojas.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie de carpintería a acristalar, según documentación gráfica de Proyecto, incluyendo en cada hoja vidriera las dimensiones del bastidor.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, sumando, para cada una de las piezas, la superficie resultante de redondear por exceso cada una de sus aristas a múltiplos de 30 mm.</p>	Sin descomposición	121,00	
TOTAL PARTIDA.....					122,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

LVC030e	m ²	<p>Doble acristamiento bajo emisivo laminado ext</p> <p>m2.Doble acristamiento SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM XN F2 66.2/16 aire/6 "SAINT GOBAIN", conjunto formado por vidrio exterior STADIP de 6+6 mm, compuesto por dos lunas de vidrio laminar de 6 mm unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo, con capa de baja emisividad térmica incorporada en la cara interior, cámara de aire deshidratada con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, de 16 mm, y vidrio interior PLANICLEAR de 6 mm, para hojas de vidrio de superficie entre 2 y 3 m²; 28 mm de espesor total, fijado sobre carpintería con acuñaado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales, sellado en frío con silicona Sikasil WS-305-N "SIKA", compatible con el material soporte, para hojas de vidrio de superficie entre 2 y 3 m².</p> <p>Incluye: Colocación, calzado, montaje y ajuste en la carpintería. Sellado final de estanqueidad. Señalización de las hojas.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie de carpintería a acristalar, según documentación gráfica de Proyecto, incluyendo en cada hoja vidriera las dimensiones del bastidor.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, sumando, para cada una de las piezas, la superficie resultante de redondear por exceso cada una de sus aristas a múltiplos de 30 mm.</p>	Sin descomposición	97,00	
TOTAL PARTIDA.....					97,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO UV Cerramientos exteriores					
UVT020	m	Vallado de malla electrosoldada. m.Vallado de forma trapezoidal formado por paneles de malla electrosoldada, de 100x50 mm de paso de malla y 4 mm de diámetro, acabado galvanizado, con bastidor de perfil hueco de acero galvanizado de sección 30x30x1,5 mm y postes de perfil hueco de acero galvanizado, de sección cuadrada 40x40x1,5 mm y 1 m de altura, separados 2 m entre sí y empotrados en cerramiento Incluso accesorios para la fijación de los paneles de malla electrosoldada a los postes metálicos. Diseño según documentación gráfica. Criterio de valoración económica: El precio no incluye el muro. Incluye: Replanteo. Apertura de huecos para colocación de los postes. Colocación de los postes. Vertido del mortero. Aplomado y alineación de los postes. Colocación de los paneles de malla. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto, deduciendo los huecos de longitud mayor de 1 m. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, deduciendo los huecos de longitud mayor de 1 m.			
mt52v se010g	1,000 m ²	Panel de malla electrosoldada, de 100x50 mm de paso de malla y 4	4,00	4,00	
mt52v pm010c	3,000 m	Perfil hueco de acero galvanizado, de sección cuadrada 30x30x1,5	1,91	5,73	
mt52v pm051	1,000 Ud	Accesorios para la fijación de los paneles de malla electrosolda	2,00	2,00	
mo087	0,100 h	Ayudante construcción de obra civil.	20,00	2,00	
mo018	0,200 h	Oficial 1º cerrajero.	21,00	4,20	
mo059	0,200 h	Ayudante cerrajero.	20,00	4,00	
%0300	3,000 %	Medios auxiliares	21,90	0,66	
Suma la partida.....					22,59
Costes indirectos.....					1,00% 0,23
TOTAL PARTIDA.....					22,82

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 10 INSTALACION DE FONTANERÍA, SANEAMIENTO Y APAR SANITARIOS

IFB010		Ud Conexión con instalación existente		
		ud Tubería para conexión con instalación interior existente, colocada superficialmente y fijada al paramento, formada por tubo de polietileno reticulado (PE-Xa), serie 5, de 20 mm de diámetro exterior, PN=6 atm y 1,9 mm de espesor, suministrado en rollos. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, accesorios y piezas especiales.		
		Incluye: Replanteo y trazado. Ayudas de albañilería para paso de instalación. Colocación de la tubería y conexión con la red existente. Realización de pruebas de servicio.		
		Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.		
		Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.		
mt08tag015eg	5,000 m	Tubo de acero galvanizado estirado sin soldadura, serie M, de 1	22,25	111,25
mt08tap010a	2,005 m	Cinta anticorrosiva, de 5 cm de ancho, para protección de materi	0,78	1,56
mo020	2,000 h	Oficial 1ª construcción.	22,50	45,00
mo113	0,500 h	Peón ordinario construcción.	20,10	10,05
mo008	3,000 h	Oficial 1ª fontanero.	22,00	66,00
mo107	0,122 h	Ayudante fontanero.	20,00	2,44
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	236,30	4,73
Suma la partida.....				241,03
Costes indirectos.....				1,00% 2,41
TOTAL PARTIDA.....				243,44

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

IFI005C		ud Instalacion interior de fontaneria		
		ud.ud. Instalacion de fontaneria para cocina dotado de fregadero y termo de ACS, dos aseos dotados de inodoro y lavabo, y barra dotada de fregadero y dos lavavajillas, realizada con tuberías de polietileno reticulado (método Engel) para las redes de agua fría y caliente, incluso coquilla de aislamiento en tuberías de agua caliente, llaves de paso, utilizando el sistema Quick&Easy de derivaciones por té y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con sifones individuales para los aparatos, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 125 mm y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua, sin incluir los aparatos sanitarios ni griferías. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.		
mt37pu400a	5,000 Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de las tuber	0,10	0,50
mt37pu010ac	20,000 m	Tubo de polietileno reticulado (PE-Xa), serie 5, de 16 mm de diá	2,20	44,00
mo008	10,000 h	Oficial 1ª fontanero.	22,00	220,00
mo107	8,000 h	Ayudante fontanero.	20,00	160,00
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	424,50	8,49
Suma la partida.....				432,99
Costes indirectos.....				1,00% 4,33
TOTAL PARTIDA.....				437,32

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SAM045	Ud	Lavamanos con pedestal, de porcelana sanitaria. ud.Lavamanos mural, de porcelana sanitaria, acabado termoesmaltado, color blanco, de 450x370x170 mm, con un orificio para la grifería y rebosadero, con válvula de desagüe de latón cromado y juego de fijación de 2 piezas, con pedestal de lavabo, de porcelana sanitaria, acabado termoesmaltado, color blanco, y desagüe con sifón botella de plástico, acabado brillante imitación cromo. Incluso juego de fijación y silicona para sellado de juntas. Criterio de valoración económica: El precio no incluye la grifería. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación del aparato. Montaje del desagüe. Conexión a la red de evacuación. Comprobación de su correcto funcionamiento. Sellado de juntas. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones de Proyecto.			
mt30seg010a	1,000 Ud	Lavamanos mural, de porcelana sanitaria, acabado termoesmaltado,	44,23	44,23	
mt30asg010a	1,000 Ud	Válvula de desagüe de latón cromado, de 60 mm de longitud, con t	55,68	55,68	
mt30asg050a	1,000 Ud	Juego de fijación de 2 piezas, para lavamanos.	12,80	12,80	
mt30asg070f	1,000 Ud	Sifón botella de plástico, acabado brillante imitación cromo, co	40,84	40,84	
mt30seg022a	1,000 Ud	Pedestal de lavabo, de porcelana sanitaria, acabado termoesmalta	49,86	49,86	
mt30www005	0,012 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona ácida monocomponente, fungicida,	6,00	0,07	
mo008	1,500 h	Oficial 1º fontanero.	22,00	33,00	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	236,50	4,73	
					Suma la partida..... 241,21
					Costes indirectos..... 1,00% 2,41
					TOTAL PARTIDA..... 243,62

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

SPL010	Ud	Lavabo mural accesible ud.Lavabo de porcelana sanitaria, mural, de altura fija, de 715x570 mm, equipado con grifo monomando, con caño extraíble de accionamiento por palanca, cuerpo de latón cromado y flexible de 1,25 m de longitud, fijado a bastidor metálico regulable, de acero pintado con poliéster, empotrado en muro de fábrica o en tabique de placas de yeso, de 495 mm de anchura y 1120 a 1320 mm de altura. Incluso válvula de desagüe y sifón individual y silicona para sellado de juntas. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación del bastidor. Colocación y fijación del aparato. Montaje del desagüe. Conexión a la red de evacuación. Montaje de la grifería. Conexión a las redes de agua fría y caliente. Comprobación de su correcto funcionamiento. Sellado de juntas. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones de Proyecto.			
mt30lpp020c	1,000 Ud	Lavabo de porcelana sanitaria, mural, de altura fija, de 715x570	300,00	300,00	
mt30asp030a	1,000 Ud	Bastidor metálico regulable, de acero pintado con poliéster, com	152,97	152,97	
mt30www005	0,012 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona ácida monocomponente, fungicida,	6,00	0,07	
mo008	1,100 h	Oficial 1º fontanero.	22,00	24,20	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	477,20	9,54	
					Suma la partida..... 486,78
					Costes indirectos..... 1,00% 4,87
					TOTAL PARTIDA..... 491,65

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SAI010		Ud	Inodoro con tanque bajo, de porcelana sanitaria, "ROCA". Taza de inodoro de tanque bajo, de porcelana sanitaria, modelo Meridian "ROCA", color Blanco, de 370x645x790 mm, con cisterna de inodoro, de doble descarga, de 360x140x355 mm, asiento y tapa de inodoro, de caída amortiguada. Incluso llave de regulación, enlace de alimentación flexible y silicona para sellado de juntas. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación del aparato. Montaje del desagüe. Conexión a la red de evacuación. Montaje de la grifería. Conexión a la red de agua fría. Comprobación de su correcto funcionamiento. Sellado de juntas. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones de Proyecto.			
mt30smr019a	1,000	Ud	Taza de inodoro de tanque bajo, de porcelana sanitaria, modelo M	100,00	100,00	
mt30smr021a	1,000	Ud	Cisterna de inodoro, de doble descarga, de porcelana sanitaria,	100,00	100,00	
mt30smr022a	1,000	Ud	Asiento y tapa de inodoro, de caída amortiguada, modelo Meridian	89,70	89,70	
mt30smr500	1,000	Ud	Codo para evacuación vertical del inodoro, "ROCA", según UNE-EN	10,90	10,90	
mt30lla020	1,000	Ud	Llave de regulación de 1/2", para inodoro, acabado cromado.	14,50	14,50	
mt38tew010a	1,000	Ud	Latiguillo flexible de 20 cm y 1/2" de diámetro.	3,03	3,03	
mt30w ww005	0,012	Ud	Cartucho de 300 ml de silicona ácida monocomponente, fungicida,	6,00	0,07	
mo008	1,200	h	Oficial 1º fontanero.	22,00	26,40	
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	344,60	6,89	
Suma la partida.....						351,49
Costes indirectos.....						1,00%
TOTAL PARTIDA.....						355,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS

SPI005		Ud	Inodoro con tanque bajo accesible Taza de inodoro de tanque bajo, con salida para conexión horizontal, asiento elevado y fijación vista, de porcelana sanitaria, acabado termoesmaltado, color blanco, de 360x670x460 mm, con borde de descarga, con cisterna de inodoro, de doble descarga, con conexión de suministro inferior, de porcelana sanitaria, acabado termoesmaltado, color blanco y con asiento y tapa de inodoro, de Duroplast, color blanco. Incluso silicona para sellado de juntas. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación del aparato. Montaje del desagüe. Conexión a la red de evacuación. Montaje de la grifería. Conexión a la red de agua fría. Comprobación de su correcto funcionamiento. Sellado de juntas. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones de Proyecto.			
mt30sfg130d	1,000	Ud	Taza de inodoro de tanque bajo, con salida para conexión horizon	150,00	150,00	
mt30seg131a	1,000	Ud	Cisterna de inodoro, de doble descarga, con conexión de suminist	81,29	81,29	
mt30sfg111a	1,000	Ud	Asiento y tapa de inodoro, de Duroplast, color blanco.	90,02	90,02	
mt30lla020	1,000	Ud	Llave de regulación de 1/2", para inodoro, acabado cromado.	14,50	14,50	
mt38tew010a	1,000	Ud	Latiguillo flexible de 20 cm y 1/2" de diámetro.	3,03	3,03	
mt30w ww005	0,012	Ud	Cartucho de 300 ml de silicona ácida monocomponente, fungicida,	6,00	0,07	
mo008	1,500	h	Oficial 1º fontanero.	22,00	33,00	
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	371,90	7,44	
Suma la partida.....						379,35
Costes indirectos.....						1,00%
TOTAL PARTIDA.....						383,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 11 INSTALACION DE CLIMATIZACIÓN, VENTILACIÓN Y ACS

SUBCAPÍTULO 10.1 CLIMATIZACION

ICR021	m ²	Conducto de lana mineral.			
		m2. Conducto rectangular para la distribución de aire climatizado formado por panel rígido de alta densidad de lana de vidrio, según UNE-EN 14303, revestido por sus dos caras, la exterior con un complejo de aluminio visto + malla de fibra de vidrio + kraft y la interior con un velo de vidrio, de 25 mm de espesor, resistencia térmica 0,75 m ² K/W, conductividad térmica 0,032 W/(mK). Incluso codos, derivaciones, embocaduras, soportes metálicos galvanizados, elementos de fijación, sellado de tramos y uniones con cinta autoadhesiva de aluminio, accesorios de montaje y piezas especiales. Incluye: Replanteo del recorrido de los conductos. Marcado y posterior anclaje de los soportes de los conductos. Montaje y fijación de conductos. Sellado de las uniones. Comprobación de su correcto funcionamiento. Limpieza final. Criterio de medición de proyecto: Superficie proyectada, según documentación gráfica de Proyecto, calculada como producto del perímetro exterior por la longitud del tramo, medida entre los ejes de los elementos o de los puntos a conectar, sin descontar las piezas especiales. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt42con030a	1,150 m ²	Panel rígido de alta densidad de lana de vidrio, según UNE-EN 14	15,48	17,80	
mt42con020	1,500 m	Cinta autoadhesiva de aluminio, de 50 micras de espesor y 65 mm	0,20	0,30	
mt42con025	0,500 Ud	Soporte metálico de acero galvanizado para sujeción al forjado d	4,53	2,27	
mt42w ww011	0,100 Ud	Repercusión, por m ² , de material auxiliar para fijación y confec	14,16	1,42	
mo012	0,200 h	Oficial 1ª montador de conductos de fibras minerales.	22,00	4,40	
mo083	0,200 h	Ayudante montador de conductos de fibras minerales.	21,00	4,20	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	30,40	0,61	
		Suma la partida.....			31,00
		Costes indirectos.....		1,00%	0,31
		TOTAL PARTIDA.....			31,31

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

ICR030	Ud	Rejilla de impulsión.			
		Rejilla de impulsión, de aluminio extruido, anodizado color natural E6-C-0, con lamas horizontales regulables individualmente, de 325x 125 mm, con parte posterior de chapa de acero pintada en color negro RAL 9005, formada por lamas verticales regulables individualmente y mecanismo de regulación del caudal con lamas acopladas en oposición, accionables desde la parte frontal, fijación mediante tornillos vistos (con marco de montaje de chapa de acero galvanizado), montada en conducto rectangular no metálico. Incluso accesorios de montaje y elementos de fijación. Incluye: Replanteo. Montaje y fijación de la rejilla. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt42trx 010iab	1,000 Ud	Rejilla de impulsión, de aluminio extruido, anodizado color natu	61,71	61,71	
mo005	0,198 h	Oficial 1ª instalador de climatización.	20,48	4,06	
mo104	0,198 h	Ayudante instalador de climatización.	18,88	3,74	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	69,50	1,39	
		Suma la partida.....			70,90
		Costes indirectos.....		1,00%	0,71
		TOTAL PARTIDA.....			71,61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
ICF011		ud	Aire acondicionado conducto inverter HTW UD. Aire acondicionado modelo HTW-D-052ADMR32 de "HTW" o equivalente, compuesto por una unidad exterior, modelo HTW-UO-052ADMR32, con capacidad de refrigeración de 5,28 KW, clasificación energética A++, y consumo 1,53 KW, y capacidad de calefacción de 5,57 KW, con clasificación energética A+, consumo 1,51 KW. Refrigerante R32. Dimensiones 880x210x674 mm. Unidad interior modelo HTW-DI-052ADMR32, con un caudal de 911/706.3/515.2 m3/h. Totalmente instalada conectada y puesta en marcha.			
ICF011A	1,000	ud	bomba de calor y fancoil	850,00	850,00	
PN	1,000	Ud	Kit de amortiguadores antivibración de suelo, formado por cuatro	8,52	8,52	
mt42pan028a	1,000	Ud	Juego de soportes antivibratorios para la unidad exterior, model	185,21	185,21	
mt37w ww060d	1,000	Ud	Filtro retenedor de residuos de latón, con tamiz de acero inoxidable	13,83	13,83	
mt42w ww040	1,000	Ud	Manómetro con baño de glicerina y diámetro de esfera de 100 mm,	11,71	11,71	
mt37sv e010d	2,000	Ud	Válvula de esfera de latón niquelado para roscar de 1".	10,53	21,06	
mt37sv s010h	1,000	Ud	Válvula de seguridad, de latón, con rosca de 3/4" de diámetro, t	9,11	9,11	
mo005	2,775	h	Oficial 1º instalador de climatización.	20,48	56,83	
mo104	2,775	h	Ayudante instalador de climatización.	18,88	52,39	
Suma la partida.....						1.208,66
Costes indirectos.....						1,00%
Costes indirectos.....						12,09
TOTAL PARTIDA.....						1.220,75

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS VEINTE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

ICR030B		ud	Rejilla de retorno ud. Rejilla de retorno, con lamas horizontales inclinadas de aluminio extruido y marco perimetral de chapa galvanizada, anodizado color natural E6-C-0, de 565x265 mm preparada para montaje directo sobre los perfiles soporte del falso techo, montada en falso techo. Incluso accesorios de montaje y elementos de fijación.			
GRH25	1,000	ud	Rejilla	60,00	60,00	
Suma la partida.....						60,00
Costes indirectos.....						1,00%
Costes indirectos.....						0,60
TOTAL PARTIDA.....						60,60

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 10.2 VENTILACION

HFGLM		Ud	Rejilla para exteriores ud. Rejilla cuadrada de plástico, con lamas horizontales fijas, salida de aire con inclinación de 15°, color blanco RAL 9010, con mosquitera, para conducto de admisión o extracción, de 100 mm de diámetro. Incluso elementos de fijación. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
GUJYGJ	1,000	ud	rejilla	17,25	17,25	
Suma la partida.....						17,25
Costes indirectos.....						1,00%
Costes indirectos.....						0,17
TOTAL PARTIDA.....						17,42

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

GUTYO		Ud	Caja filtrante y filtro ud. Caja filtrante de acero galvanizado, con filtro incorporado MFR-F, fabricada en chapa de acero galvanizado. Totalmente instalada.			
RTYUO087UI	1,000	ud	caja	68,00	68,00	
Suma la partida.....						68,00
Costes indirectos.....						1,00%
Costes indirectos.....						0,68
TOTAL PARTIDA.....						68,68

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
GJUT		Ud Ventilador en línea TD-500/150-160 SILENT 564 m3/h ud.Ventilador helicocentrífugo de polipropileno, color blanco, código de pedido 11022340, modelo TD-500/150-160 de S&P, potencia máxima de 25 W, caudal máximo 564 m³/h, nivel de presión sonora de 32 dBA, de 195,8 mm de diámetro y 302,5 mm de longitud, para conductos de 100 mm de diámetro, formado por cuerpo, hélice, caja de bornes y motor desmontable de dos velocidades para alimentación monofásica a 230 V y 50 Hz de frecuencia, con protección térmica. Incluye: Replanteo. Colocación. Conexión y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
HGJYKU	1,000 ud	ventilador	225,00	225,00	
					225,00
				1,00%	2,25
		TOTAL PARTIDA			227,25

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

IEM120		Ud Detector de presencia, empotrado. ud.Detector de presencia, gama básica formado por mecanismo de conmutación para accionamiento de la instalación de ventilación, detector de presencia de material termoplástico color blanco acabado brillante y marco embellecedor para 1 elemento de material termoplástico color blanco acabado brillante. Instalación empotrada. Criterio de valoración económica: El precio no incluye la caja para mecanismo empotrado. Incluye: Montaje, conexión y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt34gir090a	1,000 Ud	Mecanismo de conmutación para automatización del sistema de alum	50,00	50,00	
mt34gir091ab	1,000 Ud	Detector de presencia de material termoplástico color blanco aca	15,00	15,00	
mt33gir001aaa	1,000 Ud	Marco embellecedor para 1 elemento de material termoplástico col	3,65	3,65	
mo003	0,190 h	Oficial 1º electricista.	20,00	3,80	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	72,50	1,45	
					73,90
				1,00%	0,74
		TOTAL PARTIDA			74,64

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

IVM021		Ud Boca de ventilación para interiores. Boca de ventilación graduable de poliestireno en ejecución redonda, adecuada para extracción e impulsión, de 125 mm de diámetro, formada por un cuerpo con junta elástica de EPDM, un obturador central graduable y una rejilla central obturable, con manguito para falso techo de 125 mm de diámetro y 100 mm de longitud con junta elástica de EPDM y 3 garras de fijación. Incluye: Replanteo. Colocación. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt42svi190l	1,000 Ud	Boca de ventilación graduable de poliestireno en ejecución redon	23,17	23,17	
mo005	0,150 h	Oficial 1º instalador de climatización.	20,48	3,07	
mo104	0,150 h	Ayudante instalador de climatización.	18,88	2,83	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	29,10	0,58	
					29,65
				1,00%	0,30
		TOTAL PARTIDA			29,95

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
IVV220b	m	Conducto semirrígido de polietileno. Conducto de ventilación, formado por tubo semirrígido, circular, multicapa, con la superficie exterior corrugada y la interior lisa, de polietileno de alta densidad (PEAD/HDPE), de color gris, con tratamiento en su superficie interior Cliinside para evitar la acumulación de polvo y facilitar su limpieza, código de pedido 990 328 013, Comfortube "ZEHNDER" o similar, de 110 mm de diámetro exterior. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, accesorios y piezas especiales. Incluye: Replanteo del recorrido del conducto y de la situación de los elementos de sujeción. Presentación de tubos, accesorios y piezas especiales. Fijación del material auxiliar para montaje y sujeción a la obra. Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt42zeh211f	1,000 Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de los condu	0,55	0,55	
mt42zeh210kc	1,000 m	Tubo semirrígido, circular, multicapa, con la superficie exterio	8,38	8,38	
mo011	0,105 h	Oficial 1ª montador.	22,94	2,41	
mo080	0,053 h	Ayudante montador.	21,62	1,15	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	12,50	0,25	
		Suma la partida.....			12,74
		Costes indirectos.....		1,00%	0,13
		TOTAL PARTIDA.....			12,87

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

ISB040	m	Tubería para ventilación primaria. Tubería para ventilación primaria de la red de evacuación de aguas, formada por tubo de PVC, de 90 mm de diámetro y 1,2 mm de espesor; unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, accesorios y piezas especiales. Incluye: Replanteo del recorrido de la tubería para ventilación y de la situación de los elementos de sujeción. Presentación en seco de los tubos. Fijación del material auxiliar para montaje y sujeción a la obra. Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt36tv g400e	1,000 Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de las tuber	0,31	0,31	
mt36tv g010eg	1,000 m	Tubo de PVC, de 90 mm de diámetro y 1,2 mm de espesor, con el pr	2,73	2,73	
mt11v ar009	0,020 l	Líquido limpiador para pegado mediante adhesivo de tubos y acces	17,45	0,35	
mt11v ar010	0,010 l	Adhesivo para tubos y accesorios de PVC.	24,17	0,24	
mo008	0,087 h	Oficial 1ª fontanero.	22,00	1,91	
mo107	0,043 h	Ayudante fontanero.	20,00	0,86	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	6,40	0,13	
		Suma la partida.....			6,53
		Costes indirectos.....		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA.....			6,60

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

ISB044	Ud	Terminal de aireación. Rejilla de ventilación de PVC, para 90 mm de diámetro, para tubería de ventilación, conectado al extremo superior de la bajante con unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador y adhesivo para tubos y accesorios de PVC. Incluye: Replanteo. Montaje y conexionado. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt36v pj030b	1,000 Ud	Sombrerete de ventilación de PVC, de 90 mm de diámetro, para tub	15,70	15,70	
mt11v ar009	0,005 l	Líquido limpiador para pegado mediante adhesivo de tubos y acces	17,45	0,09	
mt11v ar010	0,003 l	Adhesivo para tubos y accesorios de PVC.	24,17	0,07	
mo008	0,155 h	Oficial 1ª fontanero.	22,00	3,41	
mo107	0,155 h	Ayudante fontanero.	20,00	3,10	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	22,40	0,45	
		Suma la partida.....			22,82
		Costes indirectos.....		1,00%	0,23
		TOTAL PARTIDA.....			23,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 10.3 ACS						
1031		UD	TERMO			
				Sin descomposición		320,00
				Costes indirectos.....	1,00%	3,20
				TOTAL PARTIDA.....		323,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTITRES EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 12 INSTALACIÓN DE EXTRACCIÓN HUMOS					
IVK022	m	Conducto de extracción para salida de humos, de acero inoxidable m. Conducto de extracción para salida de humos de cocina, formado por tubo tipo shunt de pared simple de acero inoxidable AISI 304 con aro de estanqueidad, de 300 mm de diámetro interior y 0,4 mm de espesor. Incluso accesorios y material auxiliar para montaje y sujeción a la obra. Incluye: Replanteo del recorrido del conducto y de la situación de los elementos de sujeción. Presentación de tubos y accesorios. Fijación del material auxiliar para montaje y sujeción a la obra. Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt42din061c	1,000 Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de los tubos	6,77	6,77	
mt42din060gp	1,000 m	Tubo tipo shunt de pared simple de acero inoxidable AISI 304 con	150,00	150,00	
mo013	0,450 h	Oficial 1º montador de conductos de chapa metálica.	20,00	9,00	
mo084	0,410 h	Ayudante montador de conductos de chapa metálica.	18,00	7,38	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	173,20	3,46	
		Suma la partida.....			176,61
		Costes indirectos.....		1,00%	1,77
		TOTAL PARTIDA.....			178,38

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 13 INSTALACION DE ELECTRICIDAD					
SUBCAPÍTULO IE Eléctricas					
IEI070	Ud	Cuadro eléctrico secundario Quiosco bar			
		UD.Cuadro secundario formado por caja empotrable de material aislante con puerta opaca, 1 interruptor general automático (IGA) tetrapolar (4P) y otros dispositivos generales e individuales de mando y protección, según esquema unifilar recogido en la documentación gráfica. Incluso elementos de fijación, regletas de conexión y cuantos accesorios sean necesarios para su correcta instalación. Totalmente montado, conexionado y probado. Incluye: Replanteo. Colocación de la caja para el cuadro. Conexionado. Montaje de los componentes. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt35cgm040m	1,000 Ud	Caja empotrable con puerta opaca, para alojamiento del interruptor	30,04	30,04	
mt35cgm021a	1,000 Ud	Interruptor general automático (IGA), de 6 módulos, tetrapolar (300,00	300,00	
mt35cgm029ab	1,000 Ud	Interruptor diferencial instantáneo, 2P/40A/30mA, de 2 módulos,	80,00	80,00	
mt35cgm029ad	1,000 Ud	Interruptor diferencial instantáneo, 2P/80A/30mA, de 2 módulos,	250,00	250,00	
mt35cgm029ae	1,000 Ud	Interruptor diferencial instantáneo, 2P/100A/30mA, de 2 módulos,	300,00	300,00	
mt35cgm021b	5,000 Ud	Interruptor automático magnetotérmico, de 2 módulos, bipolar (2P	45,00	225,00	
mt35cgm021c	2,000 Ud	Interruptor automático magnetotérmico, de 2 módulos, bipolar (2P	45,00	90,00	
mt35cgm021d	1,000 Ud	Interruptor automático magnetotérmico, de 2 módulos, bipolar (2P	45,00	45,00	
mt35cgm021e	1,000 Ud	Interruptor automático magnetotérmico, de 3 módulos, bipolar (2P	150,00	150,00	
mt35cgm060	1,000 Ud	Bobina de protección contra sobretensiones permanentes fase-neut	80,00	80,00	
mt35w ww010	3,000 Ud	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	1,59	4,77	
mo003	3,314 h	Oficial 1º electricista.	20,00	66,28	
mo102	2,820 h	Ayudante electricista.	18,00	50,76	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	1.671,90	33,44	

Suma la partida.....		1.705,29
Costes indirectos.....	1,00%	17,05
TOTAL PARTIDA.....		1.722,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

IEO010	m	Canalización conexión con cuadro principal			
		Canalización de canal protectora de acero, de 50x95 mm. Instalación fija en superficie. Incluso accesorios. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación de la canal protectora. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.			
mt35ait040do	1,000 m	Canal protectora de acero, de 50x95 mm, para alojamiento de cabl	15,00	15,00	
mo003	0,062 h	Oficial 1º electricista.	20,00	1,24	
mo102	0,062 h	Ayudante electricista.	18,00	1,12	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	17,40	0,35	

Suma la partida.....		17,71
Costes indirectos.....	1,00%	0,18
TOTAL PARTIDA.....		17,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
IEI040b		Ud	Red de distribución interior para local			
			ud.Red eléctrica de distribución interior para local de 49 m ² , compuesta de: cuadro general de mando y protección; circuitos interiores con cableado bajo tubo ES07Z1-K(As) Libre de Halógenos: circuitos para alumbrado, circuitos para tomas de corriente, circuito para aire acondicionado, circuito para ventilación, circuitos para alumbrado de emergencia, circuitos para maquinaria hostelería, todo ello según esquema unifilar de la documentación gráfica; mecanismos gama básica (tecla o tapa y marco: blanco; embellecedor: blanco). Incluye: Replanteo y trazado de canalizaciones. Colocación de la caja para el cuadro. Montaje de los componentes. Colocación y fijación de los tubos. Colocación de cajas de derivación y de empotrar. Tendido y conexionado de cables. Colocación de mecanismos. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt35aia030a	85,291	m	Tubo curvable de poliamida, exento de halógenos, transversalment	0,69	58,85	
mt35aia030c	21,323	m	Tubo curvable de poliamida, exento de halógenos, transversalment	1,34	28,57	
mt35caj020a	2,000	Ud	Caja de derivación para empotrar de 105x 105 mm, con grado de pro	1,92	3,84	
mt35caj020b	1,000	Ud	Caja de derivación para empotrar de 105x 165 mm, con grado de pro	2,29	2,29	
mt35caj010a	7,000	Ud	Caja universal, con enlace por los 2 lados, para empotrar.	0,18	1,26	
mt35caj010b	5,000	Ud	Caja universal, con enlace por los 4 lados, para empotrar.	0,23	1,15	
mt35cun020b	100,000	m	Cable unipolar H07Z1-K (AS), siendo su tensión asignada de 450/7	0,73	73,00	
mt35cun020d	100,000	m	Cable unipolar H07Z1-K (AS), siendo su tensión asignada de 450/7	1,58	158,00	
mt35w ww010	3,000	Ud	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	1,59	4,77	
mo003	7,014	h	Oficial 1º electricista.	20,00	140,28	
mo102	6,394	h	Ayudante electricista.	18,00	115,09	
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	587,10	11,74	
			Suma la partida.....			598,84
			Costes indirectos.....		1,00%	5,99
			TOTAL PARTIDA.....			604,83

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

IEM020		Ud	Interruptor empotrado.			
			ud. Interruptor unipolar (1P), gama básica, intensidad asignada 10 AX, tensión asignada 250 V, con tecla simple, de color blanco y marco embellecedor para 1 elemento, de color blanco. Instalación empotrada. Criterio de valoración económica: El precio no incluye la caja para mecanismo empotrado. Incluye: Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt33gbg100a	1,000	Ud	Interruptor unipolar (1P) para empotrar, gama básica, intensidad	3,08	3,08	
mt33gbg105a	1,000	Ud	Tecla simple, para interruptor/conmutador, gama básica, de color	1,69	1,69	
mt33gbg950a	1,000	Ud	Marco embellecedor para 1 elemento, gama básica, de color blanco	1,94	1,94	
mo003	0,190	h	Oficial 1º electricista.	20,00	3,80	
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	10,50	0,21	
			Suma la partida.....			10,72
			Costes indirectos.....		1,00%	0,11
			TOTAL PARTIDA.....			10,83

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

IEM026		Ud	Interruptor de superficie, estanco.			
			Interruptor unipolar (1P) estanco, con grado de protección IP55, monobloc, gama básica, intensidad asignada 10 AX, tensión asignada 250 V, con tecla simple y caja, de color gris. Instalación en superficie. Incluye: Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt33gbg107a	1,000	Ud	Interruptor unipolar (1P) estanco, con grado de protección IP55	8,78	8,78	
mo003	0,250	h	Oficial 1º electricista.	20,00	5,00	
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	13,80	0,28	
			Suma la partida.....			14,06
			Costes indirectos.....		1,00%	0,14
			TOTAL PARTIDA.....			14,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
IEM030	Ud	Conmutador empotrado ud. Conmutador, gama básica, intensidad asignada 10 AX, tensión asignada 250 V, con tecla simple, de color blanco y marco embellecedor para 1 elemento, de color blanco. Instalación empotrada.			
GRH	1,000 ud	Commutador	11,86	11,86	
					Suma la partida..... 11,86
					Costes indirectos..... 1,00% 0,12
					TOTAL PARTIDA..... 11,98

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

IEM060	Ud	Base de toma de corriente empotrada. ud. Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Schuko, gama básica, intensidad asignada 16 A, tensión asignada 250 V, con tapa, de color blanco y marco embellecedor para 1 elemento, de color blanco. Instalación empotrada. Criterio de valoración económica: El precio no incluye la caja para mecanismo empotrado. Incluye: Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt33gbg510a	1,000 Ud	Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Sc	2,73	2,73	
mt33gbg515a	1,000 Ud	Tapa para base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T)	1,99	1,99	
mt33gbg950a	1,000 Ud	Marco embellecedor para 1 elemento, gama básica, de color blanco	1,94	1,94	
mo003	0,190 h	Oficial 1º electricista.	20,00	3,80	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	10,50	0,21	
					Suma la partida..... 10,67
					Costes indirectos..... 1,00% 0,11
					TOTAL PARTIDA..... 10,78

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO II Iluminación

III100	Ud	Luminaria empotrada tipo Downlight led Luminaria circular de techo Downlight LED 20W SAMSUNG New Aero Slim 130 lm o equivalente, de 155 mm de diámetro y 50 mm de altura, de 20W, rendimiento Led 130 lm/W; aro embellecedor de aluminio inyectado, acabado termoesmaltado, de color blanco; protección IP20 y aislamiento clase F. Instalación empotrada. Incluso lámparas. Criterio de valoración económica: El precio no incluye las ayudas de albañilería para instalaciones. Incluye: Replanteo. Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt34lyd020a	1,000 Ud	Luminaria circular de techo Downlight, de 81 mm de diámetro y 40	20,00	20,00	
mo003	0,411 h	Oficial 1º electricista.	20,00	8,22	
mo102	0,411 h	Ayudante electricista.	18,00	7,40	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	35,60	0,71	
					Suma la partida..... 36,33
					Costes indirectos..... 1,00% 0,36
					TOTAL PARTIDA..... 36,69

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

III101	Ud	Plafón Led para exterior 19-28W UD. Plafón Led para exterior de 19-28W CCT Regulable de 300 mm de diámetro y 85 mm de altura, de 19-28W, rendimiento Led 103 lm/W; aro embellecedor de aluminio inyectado, acabado termoesmaltado, de color blanco; protección IP65 y aislamiento clase F. Instalación en superficie. Incluso lámparas. Criterio de valoración económica: El precio no incluye las ayudas de albañilería para instalaciones. Incluye: Replanteo. Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
LKJGV	1,000 UD	plafon	23,00	23,00	
mo003	0,411 h	Oficial 1º electricista.	20,00	8,22	
mo102	0,411 h	Ayudante electricista.	18,00	7,40	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	38,60	0,77	
					Suma la partida..... 39,39
					Costes indirectos..... 1,00% 0,39
					TOTAL PARTIDA..... 39,78

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
III102	ud	Luminaria tira led ud. Perfil de aluminio con tapa continua para doble tira led de 20 mm de 2,60 m de longitud, con tira led 24V DC 60 LED/m IP65 Ancho 10 mm, blanco neutro. Criterio de valoración económica: El precio no incluye las ayudas de albañilería para instalaciones. Incluye: Replanteo. Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.				
GFJD	1,000 ud	tira led	25,00	25,00		
					Suma la partida.....	25,00
					Costes indirectos.....	1,00% 0,25
					TOTAL PARTIDA.....	25,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

IEL		Legalización para puesta en servicio ud. Legalización de instalacion electrica en industria segun REBT para la puesta en servicio de la instalación. Incluye la inspeccion de OCA.				
RYEYHE	1,000 ud	legalización	350,00	350,00		
					Suma la partida.....	350,00
					Costes indirectos.....	1,00% 3,50
					TOTAL PARTIDA.....	353,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 14 INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
IOA020b	Ud	Alumbrado de emergencia en zonas comunes. ud-Luminaria de emergencia, con dos led de 1 W, flujo luminoso 220 lúmenes, carcasa de 154x80x47 mm, clase I, protección IP20, con baterías de Ni-Cd de alta temperatura, autonomía de 2 h, alimentación a 230 V, tiempo de carga 24 h. Instalación en superficie en zonas comunes. Incluso accesorios y elementos de fijación. Incluye: Replanteo. Fijación y nivelación. Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt34ael010cd	1,000 Ud	Luminaria de emergencia, con dos led de 1 W, flujo luminoso 220	25,00	25,00	
mo003	0,200 h	Oficial 1º electricista.	20,00	4,00	
mo102	0,200 h	Ayudante electricista.	18,00	3,60	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	32,60	0,65	
Suma la partida.....					33,25
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					33,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
IOS010	Ud	Señalización de equipos contra incendios. Placa de señalización de equipos contra incendios, de PVC fotoluminiscente, con categoría de fotoluminiscencia A según UNE 23035-4, de 210x210 mm. Incluso elementos de fijación. Incluye: Replanteo. Fijación al paramento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt41sny010ga	1,000 Ud	Placa de señalización de equipos contra incendios, de PVC fotolu	3,00	3,00	
mo113	0,100 h	Peón ordinario construcción.	20,10	2,01	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	5,00	0,10	
Suma la partida.....					5,11
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					5,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
IOS020	Ud	Señalización de medios de evacuación. Placa de señalización de medios de evacuación, de PVC fotoluminiscente, con categoría de fotoluminiscencia A según UNE 23035-4, de 224x224 mm. Incluso elementos de fijación. Incluye: Replanteo. Fijación al paramento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.			
mt41sny020da	1,000 Ud	Placa de señalización de medios de evacuación, de PVC fotolumini	3,00	3,00	
mo113	0,100 h	Peón ordinario construcción.	20,10	2,01	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	5,00	0,10	
Suma la partida.....					5,11
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					5,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
IOX010	Ud	Extintor. Extintor portátil de polvo químico ABC polivalente antibrasa, con presión incorporada, de eficacia 21A-144B-C, con 6 kg de agente extintor, con manómetro y manguera con boquilla difusora. Incluso soporte y accesorios de montaje. Incluye: Replanteo. Colocación y fijación del soporte. Colocación del extintor. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones de Proyecto.			
mt41ixi010a	1,000 Ud	Extintor portátil de polvo químico ABC polivalente antibrasa, co	41,83	41,83	
mo113	0,100 h	Peón ordinario construcción.	20,10	2,01	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	43,80	0,88	
Suma la partida.....					44,72
Costes indirectos.....					1,00%
TOTAL PARTIDA.....					45,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 15 EQUIPAMIENTO

SPA020b		Ud	Barra de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera ed			
			ud.Barra de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera edad, para inodoro, colocada en pared, abatible, con forma de U, de acero inoxidable AISI 304 acabado mate, de dimensiones totales 790x130 mm con tubo de 33 mm de diámetro exterior y 1,5 mm de espesor, con portarrollos de papel higiénico. Incluso elementos de fijación. Incluye: Replanteo y trazado en el paramento de la situación de la barra. Colocación, nivelación y fijación de los elementos de soporte. Limpieza del elemento. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones de Proyecto.			
mt31abp135bc	1,000	Ud	Barra de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera ed	95,00	95,00	
mo107	0,400	h	Ayudante fontanero.	20,00	8,00	
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	103,00	2,06	
			Suma la partida.....			105,06
			Costes indirectos.....		1,00%	1,05
			TOTAL PARTIDA.....			106,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

FLJRAL		Ud	Barra de bar en piedra sinterizada			
			ud. Barra de piedra sinterizada de 20 mm de espesor tono caliza, totalmente instalada.			
HRHR	1,000	ud	Barra	250,00	250,00	
			Suma la partida.....			250,00
			Costes indirectos.....		1,00%	2,50
			TOTAL PARTIDA.....			252,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

RYSYH		Ud	Campana extractora industrial			
			ud. Campana modelo "VISERA" VCCMP9003 o similar Longitud: 1515mm Filtros: 3 filtros. Realizadas en acero inoxidable y con trasera en galvanizado. Montada con tornillos para una rápida y sencilla sustitución de cualquier componente dañado. Acabados con los cantos rematados para evitar cortes. Sistema de drenaje mediante tapón metálico para limpieza más sencilla. Sencilla sustitución de los filtros. Sistema completamente modular que permite gran flexibilidad en el diseño			
HFSHR	1,000	ud	Campana	800,00	800,00	
			Suma la partida.....			800,00
			Costes indirectos.....		1,00%	8,00
			TOTAL PARTIDA.....			808,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHO EUROS

LERODN		Ud	Motor 400 grados 2 h			
			ud. Caja de Ventilación 400 Grados 2 Horas Trifásica VE10752 BP-MU 9/9 1CV 0,75 kw. Totalmente instalada.			
			Sin descomposición			1.400,00
			TOTAL PARTIDA.....			1.414,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS CATORCE EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 16 PINTURAS

RMA020	m²	Lasur al agua.		
		Aplicación manual de dos manos de lasur al agua a poro abierto, a base de resinas alcídicas y resinas acrílicas, sin diluir, (rendimiento: 0,055 l/m ² cada mano); previa aplicación de una mano de fondo acuoso protector, insecticida, fungicida y termicida, transparente e incoloro, (rendimiento: 0,22 l/m ²), sobre superficie de elemento estructural de madera, en interiores. Incluso lijado.		
		Criterio de valoración económica: El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos.		
		Incluye: Preparación y limpieza de la superficie soporte. Aplicación de la mano de fondo. Aplicación sucesiva, con intervalos de secado, de las manos de acabado.		
		Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto.		
		Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.		
mt27prj020a	0,220 l	Fondo acuoso protector, insecticida, fungicida y termicida para	7,00	1,54
mt27lsa010b	0,110 l	Lasur al agua para interior, a poro abierto, acabado mate, a bas	22,07	2,43
mo038	0,330 h	Oficial 1ª pintor.	20,00	6,60
mo076	0,050 h	Ayudante pintor.	18,00	0,90
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	11,50	0,23
				<hr/>
		Suma la partida.....		11,70
		Costes indirectos.....		1,00%
				<hr/>
		TOTAL PARTIDA.....		11,82

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

RIP035	m²	Pintura plástica color blanco		
		Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m ² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso proyectado o placas de yeso laminado, horizontal, hasta 3 m de altura.		
		Criterio de valoración económica: El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares.		
		Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de una mano de fondo. Aplicación de dos manos de acabado.		
		Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base.		
		Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base.		
mt27pfp010b	0,125 l	Imprimación, a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa	4,14	0,52
mt27pir010a1	0,200 l	Pintura plástica ecológica para interior, a base de copolímeros	5,20	1,04
mo038	0,146 h	Oficial 1ª pintor.	20,00	2,92
mo076	0,183 h	Ayudante pintor.	18,00	3,29
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	7,80	0,16
				<hr/>
		Suma la partida.....		7,93
		Costes indirectos.....		1,00%
				<hr/>
		TOTAL PARTIDA.....		8,01

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
RIP036	m ²	Pintura plástica color RAL 6021 m2.Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color RAL 6021, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m ² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso proyectado o placas de yeso laminado, horizontal, hasta 3 m de altura. Criterio de valoración económica: El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares. Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de una mano de fondo. Aplicación de dos manos de acabado. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base.			
mt27pfp010b	0,125 l	Imprimación, a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa	4,14	0,52	
mt27pir010a1	0,200 l	Pintura plástica ecológica para interior, a base de copolímeros	5,20	1,04	
mo038	0,146 h	Oficial 1º pintor.	20,00	2,92	
mo076	0,183 h	Ayudante pintor.	18,00	3,29	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	7,80	0,16	
Suma la partida.....					7,93
Costes indirectos.....				1,00%	0,08
TOTAL PARTIDA.....					8,01

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 17 PLAN DE CONTROL DE CALIDAD

D50EB017	ud	TOMA MUESTRA HORMIGÓN, 3 PROBETAS			
		ud. Toma de muestras de hormigón fresco (serie de 3 probetas) de una misma amasada para control estadístico del hormigón, de acuerdo a EHE-08 art. 88.4, incluyendo muestreo del hormigón, medida del asiento de cono, fabricación de 3 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm, curado, refrentado y rotura a los días que el plan de control aprobado determine.			
U50EB017	1,000 ud	Toma de muestra de hormigón fresco, 3 p.	45,00	45,00	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	45,00	3,15	
		Suma la partida.....			48,15
		Costes indirectos.....		1,00%	0,48
		TOTAL PARTIDA.....			48,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

D50PE205	ud	PRUEBA ESTANQUEIDAD CUBIERTA < 300 m²			
		ud. Prueba de estanqueidad por irrigación de cubierta inclinada.			
U01AA007	1,000 h	Oficial primera	18,19	18,19	
U01AA010	1,000 h	Peón especializado	10,15	10,15	
%CI	7,000 %	Costes indirectos..(s/total)	28,30	1,98	
		Suma la partida.....			30,32
		Costes indirectos.....		1,00%	0,30
		TOTAL PARTIDA.....			30,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 19 SEGURIDAD Y SALUD					
191	ud	Seguridad y salud ud. Sistema de proteccion colectiva, equipos de proteccion individual ,instalaciones de bienestar e higinie y se- ñalización conforme al Estudio Basico de Seguridad y Salud de acuerdo al RD 1627/1997 de 24 de octubre, por el que se establecen disposiciones mínimas de seguridad y de salud en las obras de construcción.			
					Sin descomposición 934,00
			TOTAL PARTIDA.....		943,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01CA001	m³	PASTA DE ESCAYOLA m³. Pasta de escayola amasada manualmente según NTE-RPG.			
U01AA011	2,000 h	Peón suelto	16,19	32,38	
U04GF001	0,790 t	Escayola en sacos E-30	128,00	101,12	
U04PY001	0,700 m³	Agua	1,60	1,12	
TOTAL PARTIDA.....					134,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

A01EA001	m³	PASTA DE YESO NEGRO m³. Pasta de yeso negro amasada manualmente según NTE-RPG-5.			
U01AA011	2,000 h	Peón suelto	16,19	32,38	
U04GA005	0,850 t	Yeso negro YG en sacos	68,80	58,48	
U04PY001	0,600 m³	Agua	1,60	0,96	
TOTAL PARTIDA.....					91,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

A01JF002	m³	MORTERO CEMENTO 1/2 m³. Mortero de cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R según RC-16 y arena de río de dosificación 1/2 confeccionado con hormigonera de 250 L.			
U01AA011	1,200 h	Peón suelto	16,19	19,43	
U04CA001	0,600 t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	15,24	9,14	
U04AA001	0,880 m³		4,97	4,37	
U04PY001	0,265 m³	Agua	1,60	0,42	
A03LA005	0,800 h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	0,78	0,62	
TOTAL PARTIDA.....					33,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A01JF004	m³	MORTERO CEMENTO M10 m³. Mortero de cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R según RC-16 y arena de río M10 con una resistencia a compresión de 10 N/mm² según norma UNE-EN 998-2, confeccionado con hormigonera de 250 L.			
U01AA011	1,200 h	Peón suelto	16,19	19,43	
U04CA001	0,300 t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	15,24	4,57	
U04AA001	1,100 m³		4,97	5,47	
U04PY001	0,260 m³	Agua	1,60	0,42	
A03LA005	0,800 h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	0,78	0,62	
TOTAL PARTIDA.....					30,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

A01JF006	m³	MORTERO CEMENTO M5 m³. Mortero de cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R según RC-16 y arena de río M5 con una resistencia a compresión de 5 N/mm² según norma UNE-EN 998-2, confeccionado con hormigonera de 250 L.			
U01AA011	1,200 h	Peón suelto	16,19	19,43	
U04CA001	0,250 t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	15,24	3,81	
U04AA001	1,100 m³		4,97	5,47	
U04PY001	0,255 m³	Agua	1,60	0,41	
A03LA005	0,800 h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	0,78	0,62	
TOTAL PARTIDA.....					29,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A02BP510	m³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra m³. Hormigón en masa de resistencia HNE-20 N/mm² según EHE-08, con cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R según RC-16, arena de río y árido rodado tamaño máximo 40 mm confeccionado con hormigonera de 250 L., para vibrar y consistencia plástica.			
U01AA011	1,100 h	Peón suelto	16,19	17,81	
U04CA001	0,365 t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	15,24	5,56	
U04AA101	0,660 t	Arena de río (0-5 mm)	3,32	2,19	
U04AF150	1,320 t	Garbancillo 20/40 mm	4,86	6,42	
U04PY001	0,160 m³	Agua	1,60	0,26	
A03LA005	0,500 h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	0,78	0,39	
TOTAL PARTIDA.....					32,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A02KE301	m³	HORMIGÓN HM-20/P/20/ I AIREANTE			
		m ³ . Hormigón en masa HM-20/P/20/ I Nmm ² con cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R según RC-16 arena de río, árido rodado tmáx.20 mm, con aditivo aireante, confeccionado en hormigonera de 250 L, para vibrar y consistencia plástica.			
U01AA011	1,100 h	Peón suelto	16,19	17,81	
U04CA001	0,365 t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	15,24	5,56	
U04AA101	0,650 t	Arena de río (0-5 mm)	3,32	2,16	
U04AF050	1,300 t	Gravilla 5/20 mm	24,13	31,37	
U04PY001	0,150 m ³	Agua	1,60	0,24	
U04PK001	1,650 kg	Aditivo aireante hormigón	1,43	2,36	
A03LA005	0,500 h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L	0,78	0,39	

TOTAL PARTIDA..... 59,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

A03LA005	h	HORMIGONERA ELÉCTRICA 250 L			
		h. Hormigonera eléctrica de 250 L con un motor eléctrico de 3CV, con bastidor y cabina de acero, pala mezcladoras, adecuadas para asegurar una mezcla rápida y homogénea, mecanismos protegidos herméticamente, con un peso en vacío de 290kg y un rendimiento aproximado de 3,4m ³ .			
U02LA201	1,000 h	Hormigonera 250 L	0,23	0,23	
U%10	10,000 %	Amortización y otros gastos	0,20	0,02	
U02SW005	3,500 ud	Kilowatio	0,15	0,53	

TOTAL PARTIDA..... 0,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

U01AA501	h	Cuadrilla A			
		h. Cuadrilla A de albañilería, cuantificando para su formación 1,00 h de oficial de primera, 1,00 h de ayudante y 0,50 h de peón suelto.			
U01AA007	1,000 h	Oficial primera	18,19	18,19	
U01AA009	1,000 h	Ayudante	17,00	17,00	
U01AA011	0,500 h	Peón suelto	16,19	8,10	

TOTAL PARTIDA..... 43,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

U01AA505	h	Cuadrilla E			
		h. Cuadrilla E de albañilería, cuantificando para su formación 1,00 h de oficial de primera y 1,00 h de peón suelto.			
U01AA007	1,000 h	Oficial primera	18,19	18,19	
U01AA011	1,000 h	Peón suelto	16,19	16,19	

TOTAL PARTIDA..... 34,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
AGM00500	2,142 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM IVA-L 32,5 N	79,90	171,17
			Grupo AGM.....	171,17
ATC00100	33,155 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,18	1.497,95
			Grupo ATC.....	1.497,95
DMM01	1,250 m	DURMIENTE MADERA CONIFERA 45x90mm	4,41	5,51
			Grupo DMM.....	5,51
F70140L	8,000 ud	PIE DE PILAR EN T CON AGUJEROS DIM 140x 140x 8	52,90	423,20
			Grupo F70.....	423,20
GUJYGJ	2,000 ud	rejilla	17,25	34,50
			Grupo GUJ.....	34,50
HBS10440	8,000 ud	TORNILLO ROSCA PARCIAL AVELLANADA 10x440	4,81	38,48
HBS5100	3,000 ud	TORNILLO ROSCA PARCIAL AVELLANADA 5x100	0,16	0,48
HBS550	600,000 ud	TORNILLO ROSCA PARCIAL AVELLANADA 5x50	0,08	48,00
			Grupo HBS.....	86,96
HFSHR	1,000 ud	Campana	800,00	800,00
			Grupo HFS.....	800,00
HGJYKU	2,000 ud	ventilador	225,00	450,00
			Grupo HGJ.....	450,00
HGTK	1,000 u	Motor	1.400,00	1.400,00
			Grupo HGT.....	1.400,00
HRHR	1,000 ud	Barra	250,00	250,00
			Grupo HRH.....	250,00
ICF011A	1,000 ud	bomba de calor y fancoil	850,00	850,00
			Grupo ICF.....	850,00
LB125	1,250 m	LÁMINA SEPARADORA SELLANTE 1225mm TIPO LEVELBAND	6,16	7,70
			Grupo LB1.....	7,70
LKJGV	4,000 UD	plafon	23,00	92,00
			Grupo LKJ.....	92,00
NB50	6,750 m	CINTA SELLANTE PUNTO CLAVO BUTILICO 50mm	1,84	12,42
			Grupo NB5.....	12,42
PN	1,000 Ud	Kit de amortiguadores antivibración de suelo, formado por cuatro Kit de amortiguadores antivibración de suelo, formado por cuatro amortiguadores de caucho, con sus tornillos, tuercas y arandelas correspondientes.	8,52	8,52
			Grupo PN.....	8,52
RTYUU087UI	1,000 ud	caja	68,00	68,00
			Grupo RTY.....	68,00
SKG334	0,014 m3	MORTERO DE ALTA RESISTENCIA SIN RETRACCIÓN	2.108,00	29,51
			Grupo SKG.....	29,51
SKR12120	32,000 ud	ANCLAJE ATORNILLABLE PARA HORMIGON 12x210mm	2,73	87,36
			Grupo SKR.....	87,36
SKS8100	5,000 ud	ANCLAJE MADERA-HORMIGON 8x100mm	2,45	12,25
			Grupo SKS.....	12,25
STA12180	48,000 1	Pasador liso de acero S355 12x180	2,05	98,40
			Grupo STA.....	98,40
TABM01	64,050 m2	TABLERO ESTRUCTURAL DE MADERA 2440x1220x18mm	17,02	1.090,13
			Grupo TAB.....	1.090,13
TRASP110	3,742 m2	LÁMINA TRANSPIRABLE PP 110	1,95	7,30
			Grupo TRA.....	7,30
U01AA007	15,657 h	Oficial primera	18,19	284,80

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
U01AA008	0,543 h	Oficial segunda	17,26	9,36
U01AA009	10,457 h	Ayudante	17,00	177,77
U01AA010	4,543 h	Peón especializado	10,15	46,11
U01AA011	40,418 h	Peón suelto	16,19	654,36
U01FE033	20,000 m	Mano obra tubo PVC s/solera D=110/160	4,80	96,00
U01FL015	64,241 m²	Mano obra colocación ladrillo macizo de 7 cm 1/2 pie	16,00	1.027,86
U01FN002	6,970 m²	Mano obra colocación cerco en tabiques	7,50	52,28
U01FN014	10,240 m²	Mano obra colocación cerco en 1 pie macizo	8,50	87,04
U01FY105	3,000 h	Oficial 1ª fontanero	18,00	54,00
U01FY110	3,000 h	Ayudante fontanero	16,00	48,00
			Grupo U01.....	2.537,57
U02LA201	5,283 h	Hormigonera 250 L	0,23	1,22
			Grupo U02.....	1,22
U04AA001	6,673 m³		4,97	33,17
U04AA101	0,981 t	Arena de río (0-5 mm)	3,32	3,26
U04AF050	1,300 t	Gravilla 5/20 mm	24,13	31,37
U04AF150	0,663 t	Garbancillo 20/40 mm	4,86	3,22
U04CA001	2,191 t	Cemento EN 197-1- CEM II/B-P 32,5 R Granel	15,24	33,40
U04GA005	0,146 t	Yeso negro YG en sacos	68,80	10,06
U04GF001	0,029 t	Escayola en sacos E-30	128,00	3,72
U04PK001	1,650 kg	Aditivo aireante hormigón	1,43	2,36
U04PY001	2,538 m³	Agua	1,60	4,06
			Grupo U04.....	124,62
U05AG002	10,500 m	Tubería PVC evacuación compacta Adequa D=110	7,34	77,07
U05AG003	10,500 m	Tubería PVC evacuación compacta Adequa D=125	8,39	88,10
U05AG011	2,000 ud	Codo PVC 87,5° D=110	0,38	0,76
U05AG025	6,500 ud	P.p. de acces. tub. PVC	8,30	53,95
U05AG040	0,220 kg	Pegamento PVC	9,97	2,19
			Grupo U05.....	222,07
U06DA010	2,372 kg	Puntas plana 20x100	2,50	5,93
U06GD010	2,400 kg	Acero corrugado B 400-S elaborado y armado i/ transporte	0,19	0,46
			Grupo U06.....	6,39
U10DA001	5.620,726 ud	Ladrillo cerámico 24x12x7	0,35	1.967,25
U10JA002	4,725 m²	Placa KNAUF Tipo BA Standard 12,5 mm 1200X2600	3,74	17,67
U10JA210	0,450 kg	Pasta de agarre Knauf Perfix 20 kg	0,46	0,21
U10JA215	1,800 kg	Pasta de juntas Knauf Unik 24 horas 20 kg	1,00	1,80
U10JA250	2,025 m	Cinta de papel para juntas KNAUF 150 m	0,03	0,06
U10JA260	1,800 m²	Banda acústica de 30 mm ancho	0,14	0,25
U10JA330	1,800 m	Perfil U de 30/30 3000X0,55 mm	0,98	1,76
U10JA350	14,400 m	Maestra Knauf 60/27/0,6 4000	1,23	17,71
U10JA520	76,500 ud	Tornillo TN 3,5-25 mm KNAUF	0,01	0,77
U10JA900	6,143 ud	Fijaciones	0,01	0,06
			Grupo U10.....	2.007,55
U12QC005	3,224 m	Bajante acero prelacado d=100 mm IMS	5,68	18,31
U12QC400	0,465 ud	Codo acero prelacado varios diámetros IMS	3,61	1,68
U12QC501	1,550 ud	Abrazadera chapa prelacada IMS	1,18	1,83
			Grupo U12.....	21,82
U14AA001	6,437 m²	Placa de escayola lisa	2,50	16,09
U14DP103	10,350 ud	Caballote CD 60x27 KNAUF	0,30	3,11
U14DP104	2,700 ud	Conector CD 60x27 KNAUF	0,17	0,46
U14DP110	5,400 ud	Cuelgue combinado CD 60/27 KNAUF	0,59	3,19
U14DP126	5,400 ud	Varilla de cuelgue KNAUF 1000 mm	0,34	1,84
			Grupo U14.....	24,68
VGZ11200	40,000 ud	TIRAFONDOS ROSCA TOTAL CABEZA CILINDRICA 11x200mm	3,41	136,40
VGZ11500	16,000 ud	TIRAFONDOS ROSCA TOTAL CABEZA CILINDRICA 11x500mm	14,92	238,72
VGZ7120	3,000 ud	TIRAFONDOS TODO ROSCA VGZ 7x120mm	0,77	2,31
VGZ7160	62,000 ud	TIRAFONDOS ROSCA TOTAL CABEZA CILINDRICA 7x160mm	1,14	70,68
			Grupo VGZ.....	448,11

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
mo003	28,118 h	Oficial 1ª electricista.	20,00	562,36
mo005	3,969 h	Oficial 1ª instalador de climatización.	20,48	81,29
mo008	19,958 h	Oficial 1ª fontanero.	22,00	439,08
mo011	3,890 h	Oficial 1ª montador.	22,94	89,24
mo012	2,000 h	Oficial 1ª montador de conductos de fibras minerales.	22,00	44,00
mo013	2,250 h	Oficial 1ª montador de conductos de chapa metálica.	20,00	45,00
mo015	12,443 h	Oficial 1ª montador de falsos techos.	20,00	248,87
mo017	3,600 h	Oficial 1ª carpintero.	20,22	72,79
mo018	29,445 h	Oficial 1ª cerrajero.	21,00	618,35
mo020	12,307 h	Oficial 1ª construcción.	22,50	276,90
mo023	27,817 h	Oficial 1ª solador.	22,32	620,88
mo024	50,906 h	Oficial 1ª alicatador.	22,50	1.145,38
mo031	7,255 h	Oficial 1ª aplicador de mortero autonivelante.	22,32	161,94
mo038	58,442 h	Oficial 1ª pintor.	20,00	1.168,85
mo041	14,765 h	Oficial 1ª construcción de obra civil.	22,00	324,82
mo043	8,694 h	Oficial 1ª ferrallista.	22,00	191,28
mo045	8,034 h	Oficial 1ª estructurista, en trabajos de puesta en obra del horm	22,00	176,74
mo051	11,039 h	Oficial 1ª montador de cerramientos industriales.	20,48	226,08
mo053	12,245 h	Oficial 1ª montador de prefabricados interiores.	20,48	250,77
mo054	8,721 h	Oficial 1ª montador de aislamientos.	20,48	178,62
mo055	10,598 h	Oficial 1ª cristalero.	20,00	211,96
mo058	4,200 h	Ayudante carpintero.	20,10	84,42
mo059	21,831 h	Ayudante cerrajero.	20,00	436,62
mo061	13,909 h	Ayudante solador.	21,62	300,70
mo062	25,402 h	Ayudante alicatador.	20,10	510,58
mo069	5,643 h	Ayudante aplicador de mortero autonivelante.	21,62	122,00
mo076	63,661 h	Ayudante pintor.	18,00	1.145,91
mo077	1,150 h	Ayudante construcción.	18,92	21,76
mo080	2,254 h	Ayudante montador.	21,62	48,73
mo082	12,443 h	Ayudante montador de falsos techos.	19,00	236,42
mo083	2,000 h	Ayudante montador de conductos de fibras minerales.	21,00	42,00
mo084	2,050 h	Ayudante montador de conductos de chapa metálica.	18,00	36,90
mo087	23,935 h	Ayudante construcción de obra civil.	20,00	478,70
mo090	13,033 h	Ayudante ferrallista.	21,00	273,69
mo092	10,069 h	Ayudante estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormig	21,00	211,44
mo098	7,833 h	Ayudante montador de cerramientos industriales.	18,92	148,20
Grupo mo0.....				11.233,25
mo100	12,245 h	Ayudante montador de prefabricados interiores.	18,92	231,67
mo101	8,721 h	Ayudante montador de aislamientos.	18,92	165,01
mo102	21,754 h	Ayudante electricista.	18,00	391,57
mo104	3,969 h	Ayudante instalador de climatización.	18,88	74,93
mo107	10,404 h	Ayudante fontanero.	20,00	208,08
mo110	10,598 h	Ayudante cristalero.	20,00	211,96
mo112	16,652 h	Peón especializado construcción.	20,10	334,71
mo113	33,749 h	Peón ordinario construcción.	20,10	678,35
Grupo mo1.....				2.296,28
mq01re020b	15,284 h	Retrocargadora sobre neumáticos, de 70 kW.	41,83	639,35
mq04dua020b	10,012 h	Dumper de descarga frontal de 2 t de carga útil.	10,57	105,82
mq05mai030	20,400 h	Martillo neumático.	4,67	95,27
mq05pdm010a	20,400 h	Compresor portátil eléctrico 2 m³/min de caudal.	4,37	89,15
mq05per010	0,020 h	Perforadora con corona diamantada y soporte, por vía húmeda.	28,00	0,56
mq06py m020	16,728 h	Mezcladora-bombeadora para morteros autonivelantes.	11,08	185,34
mq06v ib020	7,490 h	Regla vibrante de 3 m.	5,31	39,77
Grupo mq0.....				1.155,26
mt01arr010b	210,242 t	Grava de cantera, de 20 a 30 mm de diámetro.	7,23	1.520,05
mt07aco010g	1.154,429 kg	Acero en barras corrugadas, UNE-EN 10080 B 500 S, suministrado e	1,26	1.454,58
mt07aco020a	89,265 Ud	Separador homologado para cimentaciones.	0,15	13,39
mt07aco020j	153,000 Ud	Separador homologado para pavimentos continuos.	0,05	7,65
mt07ame010l	91,800 m²	Malla electrosoldada ME 15x 15 Ø 8-8 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080.	4,13	379,13
mt07mel100a2	1,596 m3	Madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) p	850,00	1.356,60
mt07mel100be1	1,344 m3	Madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) p	850,00	1.142,40
mt07mel100cq2	1,042 m3	Madera laminada encolada homogénea de abeto rojo (Picea abies) p	870,00	906,54

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
mt08aaa010a	0,074 m³	Agua.	1,16	0,09
mt08tag015eg	5,000 m	Tubo de acero galvanizado estirado sin soldadura, serie M, de 1	22,25	111,25
mt08tap010a	2,005 m	Cinta anticorrosiva, de 5 cm de ancho, para protección de materi	0,78	1,56
mt08v ar050	5,659 kg	Alambre galvanizado para atar, de 1,30 mm de diámetro.	1,54	8,72
mt09bnc020a	30,231 l	Líquido de curado incoloro, formado por una disolución de resina	6,64	200,73
mt09mal010a	8,062 m³	Mortero autonivelante, CT - C10 - F3 según UNE-EN 13813, a base	221,25	1.783,63
mt09mcp020bE	9,704 kg	Mortero de juntas cementoso, tipo L, color blanco, para juntas d	1,68	16,30
mt09mcp020IE	25,504 kg	Mortero de juntas cementoso mejorado, con absorción de agua redu	1,59	40,55
mt09mcp100b	255,040 kg	Adhesivo en dispersión normal, D1, según UNE-EN 12004, color bla	1,66	423,37
mt09mcr021g	194,073 kg	Adhesivo cementoso de fraguado normal, C1, según UNE-EN 12004, c	0,36	69,87
mt09mi010ia	0,038 t	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, con	38,06	1,45
mt09mi010la	0,082 t	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, con	10,99	0,90
mt09pye010b	0,030 m³	Pasta de yeso de construcción B1, según UNE-EN 13279-1.	148,50	4,46
			Grupo mt0.....	9.443,21
mt10ha010	18,746 m³	Hormigón HA-25/F/20/XC2, fabricado en central.	94,24	1.766,59
mt10ha010ctL	8,033 m³	Hormigón HA-25/B/20/XC2, fabricado en central.	76,88	617,54
mt10hmf011fa	6,246 m³	Hormigón de limpieza HL-150/F/20, fabricado en central.	82,79	517,14
mt11v ar009	0,130 l	Líquido limpiador para pegado mediante adhesivo de tubos y acces	17,45	2,27
mt11v ar010	0,066 l	Adhesivo para tubos y accesorios de PVC.	24,17	1,60
mt12pek020da	61,250 Ud	Conector tipo caballete, para maestra 60/27.	0,26	15,93
mt12pek020la	15,750 Ud	Conector, para maestra 60/27.	0,22	3,47
mt12pek030	20,934 Ud	Varilla de cuelgue "KNAUF" de 100 cm.	0,39	8,16
mt12pek060d	20,934 Ud	Pieza de cuelgue rápido Twist "KNAUF", para falsos techos suspen	1,09	22,82
mt12pfk050v	11,962 m	Perfil angular EASY L HP Anticorrosión - 20/20/3050 mm "KNAUF",	4,61	55,15
mt12pfk060ra	25,121 m	Perfil primario EASY T - 15/38/3700 mm "KNAUF", color blanco, de	1,73	43,46
mt12pfk060ta	49,943 m	Perfil secundario EASY TG - 15/34/1200 mm "KNAUF", color blanco,	1,73	86,40
mt12ppk040a	30,504 m²	Placa de yeso laminado, acabado sin revestir, tipo A "KNAUF", de	5,46	166,55
mt12psg010b	98,672 m²	Placa de yeso laminado A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 15 / c	5,53	545,65
mt12psg026a	18,375 m²	Placa acústica de yeso laminado, 12,5x1200x2000 mm, de superfici	20,89	383,85
mt12psg030a	26,129 kg	Pasta de juntas, según UNE-EN 13963.	1,14	29,79
mt12psg035a	1,219 kg	Pasta de agarre, según UNE-EN 14496.	0,52	0,63
mt12psg040a	111,355 m	Cinta microperforada de papel, según UNE-EN 13963.	0,04	4,45
mt12psg040b	10,440 m	Cinta de papel con refuerzo metálico, según UNE-EN 14353.	0,36	3,76
mt12psg041b	14,626 m	Banda autoadhesiva desolidarizante de espuma de poliuretano de c	0,25	3,66
mt12psg050c	75,250 m	Maestra 60/27 de chapa de acero galvanizado, de ancho 60 mm, seg	0,85	63,96
mt12psg060c	123,959 m	Montante de perfil de acero galvanizado de 48 mm de anchura, seg	1,59	197,09
mt12psg070c	44,708 m	Canal de perfil de acero galvanizado de 48 mm de anchura, según	1,39	62,14
mt12psg081c	1.096,238 Ud	Tornillo autoperforante 3,5x25 mm.	0,01	10,96
mt12psg081d	402,500 Ud	Tornillo autoperforante 3,5x35 mm.	0,02	8,05
mt12psg190	22,750 Ud	Varilla de cuelgue.	0,38	8,65
mt12psg210a	22,750 Ud	Cuelgue para falsos techos suspendidos.	0,46	10,47
mt12psg210b	22,750 Ud	Seguro para la fijación del cuelgue, en falsos techos suspendido	0,04	0,91
mt12psg210c	22,750 Ud	Conexión superior para fijar la varilla al cuelgue, en falsos te	0,57	12,97
mt12psg220	63,185 Ud	Fijación compuesta por taco y tornillo 5x27.	0,06	3,79
mt12w ww030ccE	12,754 m	Chapa plegada de acero galvanizado, de 1 mm de espesor, 80 cm de	5,00	63,77
mt12w ww030mbr	27,927 m	Chapa plegada de acero galvanizado, de 0,8 mm de espesor, 50 cm	4,59	128,18
mt13ccg030d	251,960 Ud	Tornillo autorroscante de 6,5x130 mm de acero galvanizado, con a	0,35	88,19
mt13ccg040	26,100 m	Junta de estanqueidad para chapas perfiladas de acero.	2,66	69,43
mt13dcp010qlp	77,632 m²	Panel sándwich aislante de acero, para cubiertas, con la superfi	37,45	2.907,32
mt13dcp020a	144,272 m	Cinta flexible de butilo, adhesiva por ambas caras, para el sell	2,05	295,76
mt13dcp030	68,701 Ud	Kit de accesorios de fijación, para paneles sándwich aislantes,	1,00	68,70
mt16aaa030	8,320 m	Cinta autoadhesiva para sellado de juntas.	0,31	2,58
mt16lra020bca	42,620 m²	Panel semirrígido de lana mineral, según UNE-EN 13162, no revest	8,28	352,89
mt16lvi030	47,482 m²	Panel compacto de lana de vidrio hidrofugada, ECO 035 "ISOVER",	5,60	265,90
mt16png010d	22,880 m²	Film de polietileno de 0,2 mm de espesor y 184 g/m² de masa supe	0,43	9,84
mt16pxa010aa	22,880 m²	Panel rígido de poliestireno extruido, según UNE-EN 13164, de su	8,21	187,84
mt17lbr020a	0,010 Ud	Cartucho de 280 ml de gel viscoelástico sellador, con grado de p	54,13	0,54
mt18acc100a	35,706 Ud	Kit de crucetas de PVC para garantizar un espesor de las juntas	2,49	88,91
mt18bcp010	67,926 m²	Baldosa cerámica de gres porcelánico, 30x30 cm, acabado mate o n	12,00	815,11
mt19aba100an	107,117 m²	Piezas de azulejo, de 200x200 mm, color blanco, acabado mate, ga	8,00	856,93
			Grupo mt1.....	10.859,75
mt20v ho010b	10,784 m	Vierteaguas de hormigón polímero de superficie pulida, plano, co	4,37	47,12
mt20w wa025	1,695 m	Perfil de espuma de polietileno, de 6 mm de diámetro, para relle	0,10	0,17

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
mt20w wa030	0,442 Ud	Cartucho de 310 cm³ de masilla de poliuretano impermeable.	1,86	0,82
mt20w wa035	0,226 Ud	Cartucho de 250 cm³ de imprimación para masillas.	1,36	0,31
mt20w wa040	11,092 kg	Adhesivo cementoso flexible y de gran adherencia, C2 S2, según U	0,14	1,55
mt21dsg010au	9,829 m²	Doble acristalamiento SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM XN F2 4/10 ai	124,33	1.221,99
mt21dsg012Bw	4,024 m²	Doble acristalamiento SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM XN F2 66.2/16	219,25	882,26
mt21dsg030pw	17,504 m²	Doble acristalamiento SGG CLIMALIT PLUS PLANITHERM 4S F2 66.2/16	220,00	3.850,97
mt21sik010	18,079 Ud	Cartucho de 310 ml de silicona sintética incolora Elastosil WS-3	2,58	46,64
mt21v va011	0,951 l	Masilla de base neutra monocomponente, para sellado de juntas; p	14,13	13,43
mt21v va021	31,170 Ud	Material auxiliar para la colocación de vidrios.	1,32	41,14
mt22aap011ja	1,000 Ud	Preferido de madera de pino, 90x35 mm, para puerta de una hoja, c	17,39	17,39
mt22agb010eg	5,000 m	Galce de MDF hidrófugo, 90x20 mm, prelacado en blanco.	4,10	20,50
mt22atb010m	10,200 m	Tapajuntas de MDF hidrófugo, 70x10 mm, prelacado en blanco.	3,48	35,50
mt22px m020aq	1,000 Ud	Puerta interior ciega, de tablero de MDF, prelacada en blanco, c	201,35	201,35
mt22w ww010a	16,384 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	86,67
mt22w ww010b	1,958 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro,	5,29	10,36
mt22w ww050a	8,298 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oximica, de elasticidad pe	4,73	39,25
mt22w ww050b	0,922 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oximica, de elasticidad pe	4,73	4,36
mt23hb010fd	1,000 Ud	Juego de manivela y escudo de roseta de latón, color plata, acab	9,58	9,58
mt23ibl010qb	3,000 Ud	Pernio de 100x58 mm, con remate, de latón, acabado mate, para pu	1,05	3,15
mt23ppb031	18,000 Ud	Tornillo de latón 21/35 mm.	0,07	1,26
mt23ppb200	1,000 Ud	Cerradura de embutir, frente, accesorios y tornillos de atado, p	12,42	12,42
mt24gen025dE	1,000 Ud	Puerta de PVC, una hoja practicable con apertura hacia el interi	394,88	394,88
mt24kom010a	2,000 Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	97,21	194,42
mt24kom010b25	6,000 Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	83,19	499,14
mt24kom010c	3,000 Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	112,38	337,14
mt24kom010d	1,000 Ud	Ventanal fijo de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dimens	385,00	385,00
mt24kom020eej	1,000 Ud	Ventana de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", una hoja pra	143,01	143,01
mt24kom035cdJ	1,000 Ud	Puerta de PVC, serie Kömmerling 76AD "KÖMMERLING", dos hojas pra	687,18	687,18
mt26pca020fx	1,000 Ud	Puerta metálica	200,00	200,00
mt26pca100n	2,000 Ud	Cierrapuertas para uso frecuente de puerta cortafuegos de dos ho	158,05	316,10
mt26pca105a	1,000 Ud	Selector de cierre para asegurar el adecuado cerrado de las puer	51,23	51,23
mt26pca110o	1,000 Ud	Barra antipánico para puerta cortafuegos de dos hojas, según UNE	134,07	134,07
mt26pfb0155bB	3,574 m²	Carpintería de acero UNE-EN 10025 S235JR para puerta balconera p	65,00	232,31
mt27lsa010b	1,668 l	Lasur al agua para interior, a poro abierto, acabado mate, a bas	22,07	36,80
mt27pfi150a	4,809 kg	Pintura antioxidante de secado rápido, a base de resinas, pigmen	1,00	4,81
mt27pfp010b	31,973 l	Imprimación, a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuos	4,14	132,37
mt27pir010a1	51,157 l	Pintura plástica ecológica para interior, a base de copolímeros	5,20	266,02
mt27prj020a	3,335 l	Fondo acuoso protector, insecticida, fungicida y termicida para	7,00	23,35
mt27upx010c	74,037 kg	Pintura para interior, de dos componentes a base de resina epoxi	9,37	693,73
			Grupo mt2.....	11.279,75
mt30asg010a	1,000 Ud	Válvula de desagüe de latón cromado, de 60 mm de longitud, con t	55,68	55,68
mt30asg050a	1,000 Ud	Juego de fijación de 2 piezas, para lavamanos.	12,80	12,80
mt30asg070f	1,000 Ud	Sifón botella de plástico, acabado brillante imitación cromo, co	40,84	40,84
mt30asp030a	1,000 Ud	Bastidor metálico regulable, de acero pintado con poliéster, com	152,97	152,97
mt30lla020	2,000 Ud	Llave de regulación de 1/2", para inodoro, acabado cromado.	14,50	29,00
mt30lpp020c	1,000 Ud	Lavabo de porcelana sanitaria, mural, de altura fija, de 715x570	300,00	300,00
mt30seg010a	1,000 Ud	Lavamanos mural, de porcelana sanitaria, acabado termoesmaltado,	44,23	44,23
mt30seg022a	1,000 Ud	Pedestal de lavabo, de porcelana sanitaria, acabado termoesmalta	49,86	49,86
mt30seg131a	1,000 Ud	Cisterna de inodoro, de doble descarga, con conexión de suminst	81,29	81,29
mt30sfg111a	1,000 Ud	Asiento y tapa de inodoro, de Duroplast, color blanco.	90,02	90,02
mt30sfg130d	1,000 Ud	Taza de inodoro de tanque bajo, con salida para conexión horizon	150,00	150,00
mt30smr019a	1,000 Ud	Taza de inodoro de tanque bajo, de porcelana sanitaria, modelo M	100,00	100,00
mt30smr021a	1,000 Ud	Cisterna de inodoro, de doble descarga, de porcelana sanitaria,	100,00	100,00
mt30smr022a	1,000 Ud	Asiento y tapa de inodoro, de caída amortiguada, modelo Meridian	89,70	89,70
mt30smr500	1,000 Ud	Codo para evacuación vertical del inodoro, "ROCA", según UNE-EN	10,90	10,90
mt30w ww005	0,048 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona ácida monocomponente, fungicida,	6,00	0,29
mt31abp135bc	2,000 Ud	Barra de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera ed	95,00	190,00
mt33gbg100a	7,000 Ud	Interruptor unipolar (1P) para empotrar, gama básica, intensidad	3,08	21,56
mt33gbg105a	7,000 Ud	Tecla simple, para interruptor/conmutador, gama básica, de color	1,69	11,83
mt33gbg107a	2,000 Ud	Interruptor unipolar (1P) estanco, con grado de protección IP55	8,78	17,56
mt33gbg510a	16,000 Ud	Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Sc	2,73	43,68
mt33gbg515a	16,000 Ud	Tapa para base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T	1,99	31,84
mt33gbg950a	23,000 Ud	Marco embellecedor para 1 elemento, gama básica, de color blanco	1,94	44,62

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
mt33gir001aaa	2,000 Ud	Marco embellecedor para 1 elemento de material termoplástico col	3,65	7,30
mt34ael010cd	3,000 Ud	Luminaria de emergencia, con dos led de 1 W, flujo luminoso 220	25,00	75,00
mt34gir090a	2,000 Ud	Mecanismo de conmutación para automatización del sistema de alum	50,00	100,00
mt34gir091ab	2,000 Ud	Detector de presencia de material termoplástico color blanco aca	15,00	30,00
mt34ly d020a	16,000 Ud	Luminaria circular de techo Downlight, de 81 mm de diámetro y 40	20,00	320,00
mt35aia030a	85,291 m	Tubo curvable de poliamida, exento de halógenos, transversalment	0,69	58,85
mt35aia030c	21,323 m	Tubo curvable de poliamida, exento de halógenos, transversalment	1,34	28,57
mt35ait040do	60,000 m	Canal protectora de acero, de 50x95 mm, para alojamiento de cabl	15,00	900,00
mt35caj010a	7,000 Ud	Caja universal, con enlace por los 2 lados, para empotrar.	0,18	1,26
mt35caj010b	5,000 Ud	Caja universal, con enlace por los 4 lados, para empotrar.	0,23	1,15
mt35caj020a	2,000 Ud	Caja de derivación para empotrar de 105x105 mm, con grado de pro	1,92	3,84
mt35caj020b	1,000 Ud	Caja de derivación para empotrar de 105x165 mm, con grado de pro	2,29	2,29
mt35cgm021a	1,000 Ud	Interruptor general automático (IGA), de 6 módulos, tetrapolar (300,00	300,00
mt35cgm021b	5,000 Ud	Interruptor automático magnetotérmico, de 2 módulos, bipolar (2P	45,00	225,00
mt35cgm021c	2,000 Ud	Interruptor automático magnetotérmico, de 2 módulos, bipolar (2P	45,00	90,00
mt35cgm021d	1,000 Ud	Interruptor automático magnetotérmico, de 2 módulos, bipolar (2P	45,00	45,00
mt35cgm021e	1,000 Ud	Interruptor automático magnetotérmico, de 3 módulos, bipolar (2P	150,00	150,00
mt35cgm029ab	1,000 Ud	Interruptor diferencial instantáneo, 2P/40A/30mA, de 2 módulos,	80,00	80,00
mt35cgm029ad	1,000 Ud	Interruptor diferencial instantáneo, 2P/80A/30mA, de 2 módulos,	250,00	250,00
mt35cgm029ae	1,000 Ud	Interruptor diferencial instantáneo, 2P/100A/30mA, de 2 módulos,	300,00	300,00
mt35cgm040m	1,000 Ud	Caja empotrable con puerta opaca, para alojamiento del interrupt	30,04	30,04
mt35cgm060	1,000 Ud	Bobina de protección contra sobretensiones permanentes fase-neut	80,00	80,00
mt35cun020b	100,000 m	Cable unipolar H07Z1-K (AS), siendo su tensión asignada de 450/7	0,73	73,00
mt35cun020d	100,000 m	Cable unipolar H07Z1-K (AS), siendo su tensión asignada de 450/7	1,58	158,00
mt35w w w 010	6,000 Ud	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	1,59	9,54
mt36tit010gc	3,000 m	Tubo de PVC, serie B, de 110 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor,	5,79	17,37
mt36tit400g	1,000 Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de las tuber	0,32	0,32
mt36tv g010eg	4,000 m	Tubo de PVC, de 90 mm de diámetro y 1,2 mm de espesor, con el pr	2,73	10,92
mt36tv g400e	4,000 Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de las tuber	0,31	1,24
mt36v pj030b	2,000 Ud	Sombbrero de ventilación de PVC, de 90 mm de diámetro, para tub	15,70	31,40
mt37sve010d	2,000 Ud	Válvula de esfera de latón niquelado para roscar de 1".	10,53	21,06
mt37svs010h	1,000 Ud	Válvula de seguridad, de latón, con rosca de 3/4" de diámetro, t	9,11	9,11
		Válvula de seguridad, de latón, con rosca de 3/4" de diámetro, tarada a 4 bar de presión.		
mt37tpu010ac	20,000 m	Tubo de polietileno reticulado (PE-Xa), serie 5, de 16 mm de diá	2,20	44,00
mt37tpu400a	5,000 Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de las tuber	0,10	0,50
mt37w w w 060d	1,000 Ud	Filtro retenedor de residuos de latón, con tamiz de acero inoxid	13,83	13,83
		Filtro retenedor de residuos de latón, con tamiz de acero inoxidable con perforaciones de 0,4 mm de diámetro, con rosca de 1", para una presión máxima de trabajo de 16 bar y una temperatura máxima de 110°C.		
mt38tew010a	2,000 Ud	Latiguillo flexible de 20 cm y 1/2" de diámetro.	3,03	6,06
			Grupo mt3.....	5.143,32
mt41ixi010a	1,000 Ud	Ex tñtor portátil de polvo químico ABC polivalente antibrasa, co	41,83	41,83
mt41sny010ga	1,000 Ud	Placa de señalización de equipos contra incendios, de PVC fotolu	3,00	3,00
mt41sny020da	2,000 Ud	Placa de señalización de medios de evacuación, de PVC fotolumini	3,00	6,00
mt42con020	15,000 m	Cinta autoadhesiva de aluminio, de 50 micras de espesor y 65 mm	0,20	3,00
		Cinta autoadhesiva de aluminio, de 50 micras de espesor y 65 mm de anchura, a base de resinas acrílicas, para el sellado y fijación del aislamiento.		
mt42con025	5,000 Ud	Soporte metálico de acero galvanizado para sujeción al forjado d	4,53	22,65
		Soporte metálico de acero galvanizado para sujeción al forjado de conducto rectangular de lana mineral para la distribución de aire en climatización.		
mt42con030a	11,500 m²	Panel rígido de alta densidad de lana de vidrio, según UNE-EN 14	15,48	178,02
		Panel rígido de alta densidad de lana de vidrio, según UNE-EN 14303, revestido por sus dos caras, la exterior con un complejo de aluminio visto + malla de fibra de vidrio + kraft y la interior con un velo de vidrio, de 25 mm de espesor, para la formación de conductos autoportantes con la distribución de aire en climatización, resistencia térmica 0,75 m²K/W, conductividad térmica 0,032 W/(mK), Euroclase B-s1, d0 de reacción al fuego según UNE-EN 13501-1.		
mt42din060gp	5,000 m	Tubo tipo shunt de pared simple de acero inoxidable AISI 304 con	150,00	750,00
mt42din061c	5,000 Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de los tubos	6,77	33,85
mt42pan028a	1,000 Ud	Juego de soportes antivibratorios para la unidad exterior, model	185,21	185,21
		Juego de soportes antivibratorios para la unidad exterior, modelo PAW-GRDBSE20 "PANASONIC", de 95x600x130 mm.		
mt42svi190l	4,000 Ud	Boca de ventilación graduable de poliestireno en ejecución redon	23,17	92,68

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

Quiosco bar

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
mt42trx010iab	3,000 Ud	Rejilla de impulsión, de aluminio extruido, anodizado color natu Rejilla de impulsión, de aluminio extruido, anodizado color natural E6-C-0, con lamas horizontales regulables individualmente, de 325x125 mm, con parte posterior de chapa de acero pintada en color negro RAL 9005, formada por lamas verticales regulables individualmente y mecanismo de regulación del caudal con lamas acopladas en oposición, accionables desde la parte frontal, fijación mediante tornillos vistos (con marco de montaje de chapa de acero galvanizado).	61,71	185,13
mt42w ww011	1,000 Ud	Repercusión, por m², de material auxiliar para fijación y confec Repercusión, por m², de material auxiliar para fijación y confección de canalizaciones de aire en instalaciones de climatización.	14,16	14,16
mt42w ww040	1,000 Ud	Manómetro con baño de glicerina y diámetro de esfera de 100 mm, Manómetro con baño de glicerina y diámetro de esfera de 100 mm, con toma vertical, para montaje roscado de 1/2", escala de presión de 0 a 5 bar.	11,71	11,71
mt42zeh210kc	18,000 m	Tubo semirrígido, circular, multicapa, con la superficie exterior	8,38	150,84
mt42zeh211f	18,000 Ud	Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de los condu	0,55	9,90
			Grupo mt4.....	1.687,98
mt52v pm010c	24,960 m	Perfil hueco de acero galvanizado, de sección cuadrada 30x30x1,5	1,91	47,67
mt52v pm051	8,320 Ud	Accesorios para la fijación de los paneles de malla electrosolda	2,00	16,64
mt52v se010g	8,320 m²	Panel de malla electrosoldada, de 100x50 mm de paso de malla y 4	4,00	33,28
			Grupo mt5.....	97,59

Resumen

Mano de obra	15.654,87
Materiales	42.073,79
Maquinaria.....	1.167,34
Otros.....	14.371,00
TOTAL	66.073,30